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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU 
R. K. AMERIKOJE.

APSAUGOS SKYRIUS.
Susivienijimas turi not septynis Apsaugos 

Skyrius. Pomirtines išmokamos po 150 dol.. 
250 dol., 500 dol., 750 dol.. 1.000 dol.. 2.000 
dol. ir 2,0'tO dol. Mėnesinės i šiuos skyrius 
inokanif't pagal nariu amžių.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaiku Skyrių, 
kurie molui metams $2.20. Apsaugą, jiems mi 
rus. išmokama proporeionaliai pagal koustitu-

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street, Brooklyn, N. Y. Susivienijimo Lietuvių /?. Katalikų Amerikoje Organas
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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE.

PAŠALPOS SKYRIUS.

Mokantiems 25c. i mėnesi, pašalpa išmokama 
$3.50 savaitėje.

Mokantiems 50e; i mėnesi, pašalpa išmokama 
i7.no savaitėje.

Mokantiems 75c. i mėnesi, pašalpa išmokama 
$10.50 savaitėje. į

Mokantiems $1.00 j mėnesi, pašalpa išmoka­
ma $1-1.00 savaitėje.

Mokantiems $1.50 i mėnesį, pašalpa išmoka­
ma $21.00 savaitėje.

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street, Brooklyn, N. Y.
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PASKELBTA UAŪJI LIETUVOS RINKIMAI
Extra!

RADIO IŠ KAUNO: ’’SOCIAL-LIAUDININKŲ, 
SOCIAL DEMOKRATŲ, ŽYDŲ, LENKŲ, BOLŠEVI­
KŲ BLOKAS NUGRIOVĖ VYRIAUSYBĘ. PREZI 
DENTAS PALEIDO SEIMĄ. RINKIMAI 12 ir 13 GE­
GUŽIO”.

Reiškia, socialistai, susidė 
ję su lenkais ir žydais, nug­
riovė Lietuvos valdžią kri- 
lingiausiu Lietuvos valsty­
bės gvveniino metu, kuomet

grobti. kuomet Klaipėdos 
krašto reikalai dar nevisai

PRANCŪZAI NUŽUDĖ 8 
VOKIEČIUS.

Recklinghausen. — Aštuo 
ui vokiečiai nužudyta susi­
rėmime su francuzu karei­
viais Recklinghausen dist- 
rikte. Vienas francuizas ir 
trys vokiečiai sužeisti riau­
šėse Dortmund’e. Iš tos tai 
priežasties visame Recklin­
ghausen’o distrikte francu-

Šv. Kazimiero Seserų Vie­
nuolyno Ekonominė Istorija

Lietuvos liaudis tą žyd- 
bernių ir lenkbernių socia­
listų žygį'turės tinkamai į- 
vertinti—naujai paskelbtais 
rinkimais, šluoti juos lauk 
iš Seimo ir valdžios, kad 
nepražudytų taip sunkiai, .... .
įstotos Lietuvos nepriklau- Pabėgti, penki užmušti ir mos delimitacijos klausimu 

keletas sužeistų miniai ata- derybos.
žvdai ir bolševi- kuojant francuzus.- Vienas (L. I. B.)

LIETUVIŲKALBOS MO 
KSLAS KLAIPĖDOS 
KRAŠTO MOKYK­

LOSE.
E. Klaipėda. — Krašto 

kad visi

Gi Buer’e vokiečių minia 
užatakavo okupantus frau ' 
cuzus. Du vokiečiu užmušta i 
norint nuo žandarmerijos t

Šv. Kazimiero Vienuolyno planuojamoji statyti koplyčia. 
Šiuos planus padare Matas. Žaldokas, vilkinis liet, arki tekias 
Amerikoje, šiai koplyčiai pastatyti Šv. Kazimiero Vienuolyno 
Seserys prašo Amerikos kataliku visuomenės paramos. Dabai' 
eina tam tikslui vajus. Lai nelieka nė vieno kataliko, knis 
tam reikalui neaukotų. Aukas siuskite per Tautos Fondą arba 
tiesiog Seserinis Kaziinierietėrus.

LATVIAI -TEISINASI.
E. Ryga. — "I uit vijos' 

Kareivis” N r. '31, rašyda­
mas del savo sekmadieninio 
straipsnio: "Klaipėdos klau 
simas ir Lietuva'', kuriame.: 
buvo keliamas (Palangos pa­
jūrio revidavimo reikalas,: 
sako, kad tas straipsnis bu­
vęsdiskusinis ir kad liotu-

somybės.
Lenkai 

kai dėjosi su socialistais prie užmuštas Portmund e. 
tokio žygio dėlto, kad jie: A ok iečių minia reikalvo 
rado tinkama momenta Lie-i francuzu pasakyti delko už-, 
tuvos valstvbei pakenkti. |mužg du vokiečiu. Į tai frau

Socialistai dabar jau tik-,cuzai atsak5 Šaudymu mi-| 
rai irodė, kad jie vra tokie'įniou- Kil° sumišimų. Frau- ..pat Lietuvos valstybės prie-’cuzai tu°3 Padidino^ savo jč-!™ktorija įsake, . .
t. . , . , . . . . Vs tvaikai, kurie balandžio 1 d.Šmmkai, kai ir lenkai beitSas- , . . ’ , , .. , , xiai nK Dl 1( lkal° es‘* -luo
bolševikai Visam Ruhr’o krašte ne- baigia pradedamąjį mokslą, susirūpinę, nes nei Latvijos

ramu. A’okiečiai nepasiduo-i kutų užtektinai pramok) ii Vyriausybė, nei seimas ne- 
da, tęsia streikus. Francu-I betuviskai skaityti. ALoky - įjudinę Lietuvos teisių prie 

ižai ir belgai negali to, iš to^°iams įsakoma, Kad šie nuo• Palangos pajūrio revidavi- 
'krašto paimti, ko norėjo.iisakJmo paskelbimo dienos, mo. Be to, rašinio "Latvijos 

" ’ "i3 valandas kas savaitė mo- į Kareivis ” vasario 11 d. sa­
vo numery dar pabrėžia.

__  tikybos ir^ventraštį skai.ĮpafĮ kalbamam straipsny pa- 
Kasdien padėtis Ruhr’o į Šientrascio

i butų reikalingos ir kitos to- 
j lygios knygos, tai Direkci- 
Ija žada patarpininkauti tas

ARTISTAS P. OLEKA
GRĮŽTA LIETUVON

Lietuvos operos artistas
Petras Oleka ir AL Leškėvi-

NAUJAS KABINETO 
KRIZIS.

Kaunas, kovo 10. (Elta). Prancūzams toji okupacijai'5.valauclasKas savaiTe m(y 
ALinisteriui Pirmininkui labai brangiai kainuoja, betonus mokintų lietuvių kai-Į 

perskaičius toliau Vokietijon eina.
—- ALinisteriui Pirmininkui 
Galvanauskui
Seime naujo Kabineto del- 
leraciją prieš balsavo 38 (ko Į krašte darosi rimtesnė, 
munistai, social-demokratai. į 
socialistai-liaudininkai, vai-I 
stiečiai ir žydai); už tebal-! 
savo taipgi 38. Kadangi bal­
sai pasidalino lygiai pusiau, 
todėl įvyksta Kabineto kri- 
zis. Priežastis — išimtinai

MELAGINGAS SKUN­
DAS.

užsieniu politika už,giriama

Lenku atstovas, prie Tau­
tu Sąjungos p. Askenazy Į- 
teikė Sąjungos Tarybai no­
tą, kurioje skundžia Lietu-

i pat, kad vaikai butu supa - Reik. M-jai notos, 
žindinti nors su pagrindi-

ta Lietuvon. Visa balandžio, 
menesi .Be dar koncertuos 
Chicagoje. Kas jiems norė­
tų surengti koncertų gegu­
žio mėnesy, lai kreipiasi į 
juos šiuo adresu: P. Oleka. 
717 W. 18 th Str., Chicago. 
Ill. . .

Artistai: P. Oleka ir AL 
Leškevinus kviečia visus 
lietuvius, norinčius ir žadė­
jusius kartu važiuoti Lie­
tuvon, būti prisirengusiais 
iki birželio mėn. Jie sako: 

liestos mintys del Palangos.’’Kuo didesnis būrys susi- 
esanti tik privati nuomonė.

Šie atsišaukimai ir aiški­
nimai matomai sukelti Lie­
tuvos atstovo įteiktos Užs.

rinks, tuo Linksmiau bus va­
žiuoti. Pakeliais koncertuo­
sime. , Gal pasiseks tiesiog 
važiuoti Klaipčdon”.

—'----- į užginčijama:
KLAIPĖDOS SĄLYGAS " 
REIKALAUJA PRI­
IMTI BE REZERVU.
Kaunas, kovo 10, (Elta).

—Ambasadoriai pareikala­
vo, kad iki‘kovo 11 d. Klai­
pėdos sąlygos butų priim-

niais lietuvių rašybos dės­
niais. Visų apskričių mokyk 
lų inspektoriams, reviduo­
jant mokyklas, įsakoma sek­
ti tų Įsakymų pildymą.

(”Pr, L- Balsas”), šė 46 žmones.

New Yorkas. — Lenkų 
informacijų biuro paskelbi- 

Chicago, III. — Sekmadie- imu, Lenkijos valdžia įsakiu- 
nio naktį ir pirmadienio ry- si visiems tiems, kurie Len­
te vakarinėse valstijose siau į kijon atvyko iš Sovietų Pu­
tė didele audra, kuri užmu- sijos, išvažiuoti lauk iš Len­

kijos iki balandžio 15 d.

Kaunas, kovo 3 d. (Elta), :

;Šauliuose vokiečių nėra; Ka 
rininko Drobio niekados ne­
buvo; proklemacijos nebuvo 
išlipintos; Lietuvos' karinin­
kas Lukoševičius paimtas 
nelaisvėn ne lenkų, bet mu-

RUSIJOS SOVIETAI 
GINKLUOJASI.

Londonas. — Čia gauta ži-

kluojasi. Jos valdžia užsa­
kiusi daug ginklu Vokieti­
joj, Šveicarijoj ir Čekoslo­
vakijoj. Užsakyta 3 milijo­
nai šautuvu, 128,000 kulkos­
vaidžių ir 40 orlaivių.

nimo sargybų; nei vienas 
lietuvių kareivis nepaimtas 
nelaisvėn neitralėje zonoje; 
lenkų karininkas Stepnows­
ki 15-to batalijono paimtas 
musų pusėje; lenkai opera­
vo 15-tu, 31-mu ir 43-čiu ba­
talijomis. Lenkai paimti ne­
laisvėn ties ^trzeleiški, Smo 
lūki, Narulanee, musų teri­
torijoje. Netiesa, kad veda-

vtf to

dastatyta antrąja puse.

Dažnai tenka išgirsti aplankan­
čius šv. Kazimiero Seserų Vie­
nuolyną išsireiškiant : "Kaip čia 
tiražu!’’ "Koks čia tyras oras!" 
"Kokioje ramioje vietoje Vienuo­
lynas stovi!’’ "Kas Seselėms to­
kių vieta ir išrinko.’" Kiti vėl pa 
sako, jog: ’’Kas šia vieta Vienuo­
lynui paskyrė, labai gerai pra­
matė šios apylinkės puikią atei 
Ii". Tai]) pasako ypač žinantieji 
apylinkės padėti pirm keturioli­
kos metų, kuomet Chicagos dide­
liame mieste buvo ieškoma Vie 
nuolynui statyti vieta. Daug, ro­
dos. tinkamų vietų buvo. "Dar­
bus Ieškotojai" suradę. Jos atro 
dė patogiomis ii' gal užtai buvo 
brangios, vienok, Šv. Atminties. 
Chicagos Arkivyskupui J. Quig­
ley. jos netiko, kol po kelių mė­
nesių ieškojimo surado keliolikos 
šimtų ak.erių pievos, o kaip kuri 
ir daržovėms dirbamos žfmiės plo­
tų. Ties viduriu to ploto, netoli Į 
Marquette didelio parko, vienas j 
savininkas pasiūlė "Ieškotojams" 
vieną bloką žemės už $6.000. Va- 
saj-ą žemei išdžiūvus, vieta buvo I 
prieinama, bet paslaptis, priva-1 
žinoti nei nemėgink, o ir pėks- 
tiems išbrist ką tik buvo galima. 
Vienok Arkivyskupas sako: "Šia 
vietą imsim ir Vienuolyną staty­
sim. nes ta vieta turi puikią atei­
ti’’. Žinojo ką sakąs ir. gerai, kad 
buvo jam tikėta. Nors žemę reik- 
pirkt, pinigų nėra, bet Arkivys­
kupas savo vardu užtraukia tik 
ką užsimezgusiai Vienuolijai $30. 

;000 paskolos. 1909 metais perka­
ma žemė, pradedama statyti Vie 
jnuolynas. Statyta jis per dvejus 
įmetus, nes medžiagai privežti rei­
škėjo vis laukti sausumos. Bes- 
tstant Vienuolyną, šalymos žemės 
.savininkas pasiūlė antrą blokų; 
nupirktas ir tas už $7.500. šalo 

i paimtą pora lotų kapeleiujai pas­
kalyti.

1911 metais, vasario mėnesi, ta- 
Ipo užbaigtas statyti Vienuolynas 
|ir perkeltas .čia iš Scranton'o, 
!l’a. Naujokynas.. Atvykusios dvi 
i Seselės su 11 naujokių ir priva- 
žiayusios 63-eia gatve prie Wes 
jern Avenue, išvydo laukuose sa­
vo namus, — Vienuolyną. Paėju­
sios ketvertą blokų purvais, nu­
džiugo, radusios per kita ketver­
tą blokų nutiestą per duobes ir 
grabes lentų taką. Naujame Vie- 

I nuolyne maža šeimynėlė turėjo 
patogų' gyvenimą. Seselės džiau­
gėsi savu kampeliu ii' neišsigando 
net. kai joms pasakė, kad su šiuo- 
mi namu turi jos priimti ii1 $62 
000 skolos. Viena jų išsireiškė: 
"•Jei tik businie geros, Dievo A'p- 
veizda neapleis mus".

Apveizda tikrai jų neapleido. 
Vienok teko joins.pradžios sunke- 

I nybės pritirti, nes visgi reikėjo 
Į pragyventi, nuošimčius už, skolas 
įmokėti ir nors' būtinai reikalin­
gus pagerinimus aplink Vienuoly- 

.,iuį daryti. Daugiausiai rupesnių 
pakėlė a. a. kun. St’aniukynas.' Jis 
nuėląt ieškojo gailestingų širdžių, 
prašė aukų, kad <ml,ų su .galu šu- 
durus. Vaikščiodamas po namus 
musų viengenčių, rado jų užuo­
jautą. ir pagalbą. Nekartą ir Se­

selėms sakė: "Lietuviai tikrai y- 
ra aukso žmonės", nes jis prity­
rė jų nepriteklius ir vėl matė, ir 
jautė, kaip širdingai jie dalinosi 

' su prašančiu aukos tais pačiais, 
jiems reikalingais keliais dole­
riais. Ir Dievas laimino tam pa­
sišventimui ir aukoms. Jau tais 
pačiais metais pradėta apie Vie­
nuolyną pagerinimai daryti. Pa­
samdytais darbininkais ir ark­
liais. pradirbo trejetą akrų žemės 
pasisėjo daržovių. Drobėmis iš­
raižytas daržas atrodė lyg olan­
dų ūkė. bet daržovės užaugo ir 
Seselės džiaugėsi jomis, kaipo sa­
vo darbo vaisiais.

Vienuolynui reikėjo Kapeliono, 
bet kur jam gyventi? Prisėjo sta­
tyti kapelaniją. Atsėjo ji be ra­
kandų $10.000. Tam tikslui. $5.- 
000 dovanojo a. a. kun. J. Kole- 
sinskas, kitą tiek aukojo kiti Vie- ■ 
nuolyno geradariai.

Kaip jau minėjau. Vienuolynas- 
tapo pastatytas, gali sakyt, pejkė- 
se. Aplink budinką suversta mo­
lio žemė, buvo neįeinama. Per du­
ris Seserys kojas iškeldamos Įk- 
limpdavo kaip j klijus. Pelenais 
plyt galiais mėgino taisytis takus, 
bet jie netesėjo. Vandens nuova­
dų nebuvo, pertai šlapumose visa 
apylinkė, kaip ežeras tvyksojo, o 
nekartą vanduo ir Į jų namus in- 
siveržč tai]), kad reikėjo miesto 
pagalbos šauktis, kad prakasdami 
grabes nuleistų vandeni Į nuova­
das (sewers). Dėlto 1912 m. nors 
aplink pusę namo cemento takai 
tapo sudėti.

Šeimynėlė dauginosi. Vasarą vi- 
Isoms suvažiavus. Vienuolyno tri­
jų augštų Įtaisytų, pasidarė ankš­
ta. Suplaukusiomis aukomis už 

į$7,000 tapo ištaisytas ketvirtasis 
|augštis. Namuose pasidarė erd- 
|viau. Bet prie mokslo nusisėdč- 
jusioms nebuvo kur gerai pasi­
vaikščioti. Kasdiena buvo matyt, 

įkaip gražus pulkelis busimų Se- 
|serų mokytojų trepsi siauru, ap­
link pusę Vienuolyno nutiestu ta- 

: keliu, o didelis, augšta lentų tvo­
ra. aptvertas daržas su savo gra­

ikėmis stovi reikiamam pasivaikš- 
|eiojimui neišnaudotas. Tiesa, žo- 
;mei pradžiūvus buvo i)' jis pilnas 
Idaržoves sodinančių bei ravinčių 
Į Seselių, bet kiek tokiose aplinky - 
Ibėse tuomi tegalėjo džiaugtis? 
‘Matė tą jų nepavydėtiną padėti 
i globėjas, tėvas, a. a. kun. A. Sta- 
uiukjmas, matė ir kiti atlankan­
tieji Vienuolyną, geradariai, kle­
bonai. Pasigailėjo Seselių šimtinė- 

Imis sudėjo $1.200. už ką tapo su­
dėtos darže vandens nuovados ir 
išvestas platus, cemenfinis, 1200 

i pėdų ilgumo takas rat o pavydė­
ju. Išlyginta žemė ir susodinti me­
deliai darė malonesni inspųdi' ir 
Seselėms pripildžiuš 'sodą ir ta­
kus. galima buvo gėrėtis vaizdo 
gražumu, o ir pačios Seselės jau­
te ką nepaprastai .gero savo svei­
katai iiisigijusios.

. 1911 metais pradėjo ir .mieštas 
rūpintis apylinkės pelkėmis. Im- 

j ta žemę pardavinėti. Gatvės tapo 
(išvadžiotos ir medeliais apsodin­
tos, vandens nuovados visur su­
dėtos, cemento lakai išvesti. Įvai-

(Tąsa ant 3 pusi.)
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SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

’’GARSAS”
Leidžia

Susivienijimas L. R. K. Amerikoje
Ištyna Ketvirtadieniais.

Prenumeratos kaina:
Uotams ..,
Pusei mėty
Užsieniuose
Skelbimą ktdnos ant pareikalavimo.

’’GARSAS”

LIET. KAT. JAUNIMO - nauju narių. Visos kuopos ir
V4JUS sidarbayusių narių vardai

skelbianti organe. ' '

įduoda... Jis eina tol. kol atrau-j
|da Susivienijimą Lietuvių Rymo:
Katalikų Amerikoje. Tik tada ’ jo | 
širdis atatoksta. Nes, kaip Įik vie- 

; nvbėje, tai ir galingas.
"K'as buvo Tėvynėje niekaip gunizacijos iiaiystės vajus 

$1.00 llegal atsiP^akot, išgirst Lietu-Į ]<H1-js tęsis iki gegužės 15 d. 
$3.00 vos kariuomenės, o ypač ' v' '

Nuo vasario mėnesio eina 
Lietuvos Vyčiu jauninio oi'-

bn
vienas kareivis ant 2.00U pilie- norima įrodyti, kad Lietuva 
čių. Bet Lietuvoje, kur gyvena tik |a|/uill niilitaristillė. HCgU 
4.1)00,000 gyventojų, yra 50.0001 L(;llk{• K1;m(.ija j kito.

neturinti teisės tokį pasiūlymą d;1 
ryti. Kišk tenka patirti, lenkai 
rengias ginklu užimti jiems Ta­
rybos pasiūlytąją neitralės juos­
tos dalį, o tai butų priežastis gin­
kluotų susirėmimų tarpi Lietuvos 
ir Lenkijos. Kadangi uciirales 
juostos' padalinimo klausimas ne­
buvo perduotas Tautų Sąjunga'

' Perskaitę ši atšišaukimą. vi 
sos kuopos, visi apskričiai šaukt 

dalykite planuste susirinkimu
kaip galima butų jūsų kolionijoj į 
sėkmingai vajus pravesti ir. iš-Į 
aušus vasario 15 d., vis’ išeikime 

ipat girdėti teko. Del ko? Del to. I uia’ .vral SKirianios ir (to-l j darbą. Te nepalieka namie nė | 
822 So. 9th St, Brooklyn, N. Y. kiU] kiekvienas nil jaučia ir. žilio ' vaitos. vieno!

let. Stagg 85j7 .jog karjuonieng- ąaj Lietuvos vii- Valdvbfi savo atsišaukimo. j "Laike šio vajaus naujiems na-’i
Itis. Atimk ją.' o neturėsi nieko. Įtarp Rįt-ko sako; 
Susivienijimas Lietuvių Rymo 
Kataliku Amerikoje — tai'Ame- .. . , . .... , II ., ..' . , v. . įžiūrime, kaip )stantenoms placi:'Jlikos lietuviu Geležinis Vilkas. L , , . ......‘ šydų gaubia musų žydinti jauni­

mą. Bedievybė ir ta purvinas savo 
" rankas kiša prie jaunimo, siekia 

jo širdies, kad įšplėšus iš jos bran 
gų musų tėvučių tikėjimą, o* jo 
vieton įdiegus visokios nedory­
bė#, ištvirkimo diegus ir padarius 
tą jaunimą nė Dievui, utį Tčvy- 

piei. bet velniui naudingų. Tuodu 
pavoju tad tegu dar labiau pa.;- 

įkalina mus visą energiją ir pa­
siryžimu’eiti Į mases neorganizuo- 
!tojo jaunimo, aiškinti jam (ne tik 
jam. bet ir tėvams), tų pavojų 
pasekmes ir kalbinti dėties prie 

........ ., .musų organizacijos, kurios tiks-
............................ .......--- —- v ]as yra kilnus. Pidami į ne- 

....'............. • . į organizuota jaunimą, tečiąu neapleisti Susivienijimas — tai reis- .... . .‘ , pamirškime ir to. kad musu tiks-kia statyti narna ant ledo. Ledas- . • . ‘ . tas vien tik kad kuodaugiausiasutirps, tai klausimo nėra; na o . ...1 . • , , • prikalbinus nariu, kurie, per vie­šu ledu smegs ir viskas. Lietuvys . ' . .. . .. nūs. vartus Organizacijos įeitu, tei Ainerike gero pamato reikia. ...... , , ,, 7 . ,. , , -per kitus vėl išeitu, bet kad syki!1 r lietuviškos bažnyčios ir mokyk-1 . ' ' . I, . , , " .v, įstojęs dirbti su mumis, musu irlos ir ant galo kas tik lietuviško. . . . Kurios l-ndns, . , . . ant visados pasiliktu. Taigi, kiek- ivuno:? i<iui<>>VKknc t hn<»-< kni nDnilVPSš UA ‘

$2.00

. , ,, . • j Organizacijos. valdvba skei
nio \ liko. Nuo keliu svetiniu taip , • ' , , ' , . . ' . ,I bea, kad yra* skiriamos ir do 

I vanos.

LITHUANIAN WEEKLY

’’GARSAS”
Published every Thursday by

Lithuanian R. C. Alliance of America >i^a(] įjk butų galima jį pamatyti
A. J. Kižla, vjsa vieil0je eilėje, vai bittti į k.t

Secretary and Business Manager .. ... . , .e ])aziureti ir kuo pasigeVeti! Kaip
Yearly Subscription Rates: , • . , . , ....

, tt •» 1 e. , sonn kariuomene Lietuvos, taip ir jisIn United States ......................... $2.00 . .
To Foreign Countries .................. $3.00 v,si.' P'tieią Ameriką iškrikęs.

Advertising Rates on Application bet lėčiau sergi Amerikos lįetu- 
"GARSAS” vių rubežius. Atimk jį. o atini-

222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y. sj viską. Vadinasi, kiekvienas lic-
Tel. Stagg 8597 ,nvys katalikas Sion O1.ganizaii. I

Ijon nepriklausąs, jos priešininkui 
lyra. <> jei jos. tai ir visų lietu­
vių Amerikos. Tokis lietuvys ka-1 
talikas turėtų gėdihtiesi ant gat •'

: vės išeiti.
GRAŽIOS MINTYS APIE T ai katal ikii oi a n ižai i ja. L i j 

tuviui katalikui Ainerike statyt!
S. L. R. K. A. bažnyčias ir steigti mokyklas, o j

"Tėvynės Balsas” 12 Xr.
rašo ilgą, Įžangini straipsnį 
apie S. L. R. K. A. Ten tarp 
kit-ko šiaip pasakoma:

’’Grįžkim prie Amerikos lietu­
vio kataliko, kuriam Susivieniji­
mas L. R. K. A. svetimas yra 
Jau pats šios organizacijos užvar- 
dininias nurodo, jog jon jam pri­
klausyti būtinai reikia. Tai gali­
ma sakyti, vienatinė organizacija 
lietiniui Amerikoje. Kaipo tolp. 
Tėvynėje gal dirvos neturėtų. Ten 
lietuvio likimu ir jos gerove pati 
valstija rūpinasi. Gi šičion tim 
pačiam lietuviui rupintiesi prisei- 
na. .Maži kalneliai prie didesnių j 
virsta. Alaži upeliai jūron plau­
kia. Nori ar ne; taip yra ir tiek. 
Jei kibą susivienytų ir didesniems 
už save opoziciją parodytų. Po

Apžvalga

jų Amerikos Geležinis Vilkas 
Susivienijimas neapgins.

’ 'Gailestinga orga niza ei ja. A 
inerike sirgti reiškia daugiai! ne 
gu Lietuvoje vesties. .Mirti, reiš

mes pirkti. Pusė tūkstančio, ne 
pinigai! Iš kur juos imsi.’ Prik­
lausyk Susivienijimai!. šios orga­
nizacijos raktai tavo saujoje vi- 
sados. Kaip tik reikalas spiria. 
— eikš, belsk; o bus atidaryta

‘’Gavėnios laike lyckvieiiam lie­
tuviui katalikui apie Susivieniji 
mą reikėtų labai rimtai ir aty- 
džiai pagalvoti.”

Koki
kll-

riams Centras sumažina mokesni 
. ■— 1 doleriu, jei naujas narys, isi-Siais laikius visi mes su. baime v , ,rašydamas kuopom užsimokės uz 

visus metus.
’’’Taigi su vasario 15 d. visos 

kuopos, visi Apskričiai, darban1

siųlymą padarė pataikaudama len 
k'ains, tai 
vasario 10

Liet u vos vyriausybė 
d.' pasiuntė Tautų Ša­
to protestu ir pasiųly- 
perduoti Nuolatiniamdama bylą

Tarptautiniam" Teismui.

tu dirbsime!

i pen

d.. tu-

cl. t u-

”1) Ar Tautų Sąjungos 'kary­
ba. svarstydama neit ridės juostos 
klausimą, nesulaužė Tautų Są­
jungos Statuto ir ar teisingi, jos 
pasiūlymas; •

dyti Tautu Sąjungos Tarybos pa­
siūlymą (rekomendaciją), jei tam 
priešinga yra antroji šalis (Li ■-

bė žada Tarptautiniam Teismui 
patiekti savo paaiškinimų šiame, 
klausime.

apie šimtą kartų už visą Lietuvą 
didesnę, stumdosi apie vienas mi- 
liūnelis dvasiniai ir intelektualiai 
pusiau, nusususių lietuvių.
ateitis gal laukt jų? Vai gi ly­
ginai ta pati, kuri laukia mažų 
kalnelių ar siaurų upelių. — vi­
siškas pranykimas. Ir tik vieny­
bėje pergalė galima. Nunešk ma­
žą vaikelį girion, o jis nerimsta 
verksmu, jei kibą kas kitas prie

tie dar nėra S. L. R. K. A., 
įtariais, tuoj turi prisirašy­
ti, o nariai privalo dėti vi­
sas pastangas. kad visus

jo paliks. Del ko? Del to vien 
nujaučia, jog giria yra už ji 
kas didesnė ir jam pavojus 
akyse rodos. Supratlingam lietu­
viui Amerikos kraštus pasiekus, 
šiurpas kai liepsna ramybės ne-

Sus-inu supažindinus it- .juos 
kuogreičiausia prie S. L. R. 
K. A. prirašius.

jai’
Dabar geriausia proga rašyties 

prie Susivienijimo Lietuvių Rymo 
Katalikų Amerikoje.

eių kuopos bus padalintos
: kius skyrius .-

’’Pirnian skyriui įeina 
kuopos, kurios vasario 15 
rėjo nemažiau 40 narių.

"Antran skyriui įeina 
kuopos, kurios vasario 15 
rėjo nuo-30 ligi 40 narių.

"Trecian skyriun Įeina 
kuopos, kurios vasario 15 d. tu­
rėjo nuo 20 ligi 30 narių.

’’Ketvirtan skyriun įeina visos 
kuopos, kurios vasario 15 d. tu­
rėjo nuo 10 ligi 20 narių.

"Penktan skyriun Įeina visos 
kuopos, kurios vasario 15 
rojo ligi 10 narių.”

Jauniams — tautą ateitis, 
nori sau gra- 

viena kuopa organizuodama savo žios ir skills mis ateities susi- 
kolionijos jaunimų sykiu turi žiū­
rėti. kad toje kuopoje jam nebū­
tų nuobodu, kad jis nevaržomas 
galėtų darbuotis savo mėgiamose 
srityse, visokio sporto žaidimuose. 

| Greta su protu, su žaidimais turi 
eiti vienas paskui kitą gražus pa- 

j vyzdžiai, dori pasilinksminimai, 
Bažnyčios ir Tėvynės meilės šiiu-

: ma. Taip nustatyta kuopos dar- 
buofė naujam jaunimui nebus

i nuobodi. Jis pamylės kuopą, susi- 
; interesuos Vyčių siekiais, jais per- 
siims. pataps uoliais darbuotojai': 

i ir tada jau niekas jo nepavilios 
iš musų tarpo. Pažvelgę į kuopas 
ir šiandie rasime daugelį tokių.

. kuriems pradžioje Vyčių darbuote’ 
■buvo svetima, nesuprantama, gi 
'dabar labiausia rupi.

’‘.Mylėdami savo Organizacija, 
daugelis narių dirba jai su di­
džiausiu pasišventimu, dažnai net 
su nuostoliais sau. Vienok' ne vi­
si tai]) dirba. Kad išjudinus ir 
tuos narius, kurie neparodo dide­
lio darbštumo. Centro Valdyba ėmė. 
skiria daug dovanų kuopoms ir įsifeisinimą užgrrffi'i'anie Vilniję 
pavieniams nariams, kurie per krašte. Lietuvos atstovas pareis 
tuos tris mėnesius daugiausia pa-, kė. kad Lietuva negali priimti pa 

jsidarbuos ir daugiausia priraš;

tuva jau siūlė lenkams perduo­
ti kivirčo išsprendimą Tarptauti­
niam Teismui; bet lenkai atsi­
sakė.

’ Įdomu, ar ir Tautų Sąjungoj 
Taryba vengs Tarptautinio Teis­
mo. kurio sprendimas, tinkamai, 
negalėtų but taip vienšalus”.

MEILES GALYBE
PARAŠE SEIRIJŲ JUOZAS

(Tąsa)

no­
be­

Jurgutis: Jus lai jus! Jus geri žmonės, bet 
gi aš?! Aš nusidėjėlis, didžiausias latras, kurio 
jau šventoji žemelė savyje net nelaikyti]. Aš 
tik tiek esu jau ])ražuvęs!

Kazys: Žiūrėk ant manęs. Aš gal buvau 
mažesnis latras nei tu. Aš tūlą laiką buvau
veik visai netikinčiu, o vienok nemanau, kad am­
žinai pražūsiu. Tame laike, kuriame nustojau ti­
kybos, buvau aršesnis nei šėtonas. Blevyzgojau 
prieš Dievą. Juokiausi iš Jo ir Bažnyčios įsaky­
mų. A'isus tikinčius vadinau tamsuoliais. Kuni­
gus vadinau buržujais, nenaudėliais; šmeižiau jos, 
kur tik galėjau, kur tik pasitaikė proga. Didžia- 
vausi, kada galėjau juos šmeižti, laikraš­
čiuose ir pats juos net šmeižiau. 'rečiau, žiū­
rėk ant Šv. Augustino, Šv. Magdalenos! piurei 
ant latro, kabančio j)o dešinei Krista.us! Nei aš 
nei jie visi pražuvo. I 
kataliku ne vien iš vardo, bet ir iš gerų darbų..

Jonas: Judas nusidėjo ir žuvo. Ir tu žūsi 
jeigu vieton maldauti atleidimo biaurių savo misi-

laukti, rūpinasi savo jauni­
mu, jį auklėja, šviečia. Ales 
gi, lietuviai, perniaža domė­
jomės jaunimo organizavi­
mu, švietimu, jo kimo ir d va 
sios' lavinimo reikalais.

Dabar. L. N y čių, liet, ka 
talįkų jaunimo. organizaci­
jos vajuj einaut, pasini t lin­
kime, kad visą liet, kataliką 
jaunimą sutraukus po Lie­
tuvos \ yčiu organizacijos 
garbinga yėliąvąĄ-

LIETUVA TRAUKIA TEI
SMAN T. SĄJUNGĄ.

Lietuvos šauliu Sąjungos 
organas "Trimitas’' rašo:

"Nesenai Tautų Sąjungos Ta­
ryba Lenkijai ir Lietuvai pasiū­
lė pasidalinti Vilnijos neitralę 
juostą. Lenkai mielu noru tokį 
pasiūlymą (rekomendaciją) pri-

Mat, tokiu bildu jie gautų 
aini' Vilnijos

MAŽŲJŲ TAUTŲ KA­
RIUOMENĖS.

W. ’’The New York Times' 
e” rašo, kad mažosios tau­
tos yra labiau militaristinės, 
negu didžiosios. '’Vienybe” 
paėmusi tą straipsni už ge 
ra pinigą, ji išvertė ir pade-

Straipsnio autorius mato, 
kad ’'Taika Europoje (o tas 
reiškia taika musu plaueto1 
je), yra surišta netiktai u 
kupacijojc Ruhr srities, ne­
tiktai nppasisekime Laužan­
čios konferencijoje, bet ir li­
kime mažo, nesvarbaus uos­
to Baltijos juroje, Klaipė­
dos’’...

Toliaus rašoma:
’’Bėdos šaknis yra didume ka­

riuomenių, .kurias tos mažos tau­
tos užlaiko. Jungtinės Valstybės, 
turėdamos daugiau šimto milionų 
gyventoju, pasitenkina spėka 150.
000 vyrų. Tokiu budu šioj 
ant kiekvienų 700 piliečių 

(siūlymo, nes Tautų Sąjunga net Į vienas kareivis. Kanadoje

į kareivių, arba vienas kareivis dei 
90 piliečiu. Galva už galvą, Lie-" 
tuvos kariuomenė yra aštuonis 
syk sk.aitiingesne už Amerikos ar­
miją nors galva už galvą Jung­
tinėse Valstybėse turėtų, būti ma­
išiausia aštuonis sykius turtinges­
nes už Lietuvą.

"Turėdama 27 milionus gyven­
tojų, Lenkija turi 250,000 karei 
vių, arba vieną kareivį ’ant kiek- 

|vieno šimto piliečiu, čekoslovak!- 
įja turi priverstina kareiviavimą 
nuo 20 iki 60 metų, ir kariuomenę 
iš 150.000, arba vieną kareivį ant 
90 piliečių. Bukarešto sutarčia vo 
kiečiai numažino Rumunijos, ar­

miją iki 30,000. bet aliantų per­
gale — pergalė, kuri buvo skcl- 
biania, kaipo galas karams — tuoj 

i padidino tą skaičių iki 400.000 vy 
!rų. Dabar ta šalis turi apie 230. 
j000, arba vieną kareivį del 75 pi­
liečių. Jugoslavija su 11 milijo­
nų gyventojų turi 250.000 kariuo­

menės, arba vieną kareivį ant 40 
Ipiliečių. To išaiškinimas guli su- 
jsikirtime su Albanija ir baime 
A’engrijos. Normalis skaičius ser- 

- bų kariuomenės taikos metu yra 
150.000 vyrų. Graikija gi sake- 

i ma pastačiusi 300,000 vyrų prieš 
turkus ir dar tebeturinti 100.000 
Trakijoje. ’ ’

Šiltini straipsny norima Į- 
rodyti, kad mažosios-tautos 
yra daug daugiau militaris­
tinės, negu didžiosios. La­
biausia akcentuojama Lie 

' tuvos kariuomenė, nes mai

įBet autorius nesiskaito su 
: laktais, kad Lietuvai reikia 
■stovėti sargyboje ir saugoti, 
j kad imperialistinė Lenkija, 
i kuri nuolat Lietuvą puola ir 
tebelaiko užėmus Lietuvos 
teritorijas, dar giliau Lietu- 
von neįsibrautu. Lietuva ne ­
nori svetimą-žemių, lik sau- 
gojti savąsias ir nori atsiimti 
Inos kraštus, -kuriuos lėli­

ukai turi užgrobę.
Rimtąjį pavojų pasaulio 

laikai sudaro franeuzų ir 
| lenkti imperialisl iniai sie­
kiai ir nepasotinamas jų a- 

į petitas, o ne Klaipėda, kuri 
Lietuvai priklausė ir kurią 
Lietuva jau atsivadavo.

Nėra ne vienos apdraudos 
draugijos, kuri taip pigiai ir 
tokiomis lengvomis išlygo­
mis priimtų savo globon na­
rius, kaip kad Susivieniji­
mas Lietuvių Rymo Katali­
kų Amerikoje, Prisirašyk 
prie jo.

Ar jau visi tamstos šeimy 
uos nariai, giminės, pažįsta­
mi ir kaimynai yra Sus-mo 
nariais ?

cities darbus, jeigit pasitaisysi, jeigu busi doras, Į Kazys: Aš žinau, kad ji yra pavyzdinga ku­
tai ne tik Dievas, bet ir patys žmonės tau dova- tulike, uoliai pildo Dievo Įsakymus ir Kristaus' 
uos! ■nurodymus ir todėl visai neabejoju, kad ji ne tikį

Jurgutis: Jeigu jau manote, kad pasitaisy« tau tą dovanos, bet net ir užtars tave, kad dova-; 
mui vienatis kelias yra Atgailos Sakramentas, j notų tau Dievas ij- ten esanti valdžia.

į tai prisirengus man prie išpažinties iš viso gyveni-į Jurgutis: Jeigu tai]), tai dar ne esu pražuvęs! 
mo, —- priimsiu, noriai pildysiu paskirtą man per Atliksiu šv. išpažintį, pildysiu Dievo ir šv. Baž- 

į kunigą metavonę, o sutaupęs kiek daugiau pinigų, į nyčiosįsakymus, dirbsiu, ir taupysiu pinigus, kad
grįšiu Lietuvon, visus pinigus atiduosiu Stasytei, plaukiau Stasytei atlyginti už skriaudą, o paskui Žmonės bado pirštais, 

jo pats pasiduosiu policijai. Viską apsakysiu. Ir j važiuosiu į Lietuvą! Lai mane baudžia, lai kauki- ‘
lai su manim daro kas tik jiems patinka'. na.. lai mane žmonės niekina, bile tik Dievas it

Kazys: Paskui paclarysi, kaip tik išmanys' ĮSi ąsytė man atleistų, o daugiau nieko nepaisysiu.
ir, kaip norėsi, o- dabar rengkis. męs nėra, ko ati­
dėlioti. Ales užėję pas kunigą, pa)>rašysime jo, 
kad nueiti] bažnyčion, o tu tuon? talpu nuėjęs stau 
čiai į bažnyčią pasimelsk ir prisigamink prie išį>;i 
žinties. Nesibijok! Buk atviras! Ko nežinosi, 
tai pats kunigas primins tau ir pamokins tave.-

Jurgutis (eina prie Kazio, paskui prie Jono, 
abu bučiuoja, spausdamas savo ranka ju rankas 
ir sako): Tur-but jus čion pats Dievas Šiandie 
atsiuntė pas mane, nenoredamgs mano pražutįes!, 
Ačiū, širdingai ačiū jums už'patarimus!

Jonas: Vesti ])aklydnsi 'žmogų prie doros', pa­
rodyti jam gerą kelią, tai priderystė kįekviėm>

-Jonas: Na, tai puikiai!
Kazys.: Tai daugiaus ir nereikia.
Jonas (apsikabinęs bučiuoja Jurgutį).
Kazys (ir-gi tą pati daro).
Jurgutis: Na, tai eikime. Trokštu kuovei 

kiausia išpildyti jūsų patarimą.
Jonas ir Kazys (sykiu) : Mes i 

•mo (visi išeina).
Uždanga nusileidžia.

Naste: Mikuti! (verkdama). Tie tavo žodžiai, 
tai it peiliai varsto mano širdį. Kodėl gi taip kal­
bi ?! Ar dar mažai išliejau ašarų per tiek metų?

Mikas (keliasi nuo kėdės ir pradėdamas vaik­
ščioti, sugraudintas, sako): Geriaus butų buvę, 
kad jis butų šio pasaulio visai nepamatęs! Akių, 
negali žmogus parodyti žmonėms ir tą taip ilgai 
jau kenčiame. Negali nosies iškišti iš stubos.

Štai tau ir gyvenimas!
Ištai tau ir tavo Jurgutis!

Nastė (verkdama): Mikuti! Kalbi tai]), 
; kai]) nebūtum jo tėvas! Jurgutis btlvo tai]) mano, 
kai]) ir tavo. Kodėl gi aš prasikaltau daugiau

Mikas: Kuomi prasikaltai ? Keistas klausi­
amas! (abu tyli valandėlę; Mikas, piktas, vaikščio­
ja): Nežino kuom ji prasikalto!...

Naste: ’raine atsilikime aš esu kalta tiek, kiek 
gi to trokšta- ir tu, nes jis tai]) mano, taip ir, tavo vaikas.

Mikas: Aš nesakau, kad jis butų ne mudvie­
jų; jis mudviejų, kni]) ir kili vaikai.

Nastė! Tai kodėl gi pyksti ? Ko gi nori nuo 
manęs ?!

Mikas: Gražus klausimas: ”ko gi nori nuo 
'manęs;?!” — Aš norėjau ir noriu, kad tu butum

VEIKSMAS III.
j (Scena perstato Jurgučio tėvų namą. Vidus
Vaizdiną vargingai gyvenančią šeimyną. Rūmas , ........ „ . . ...7 .......................

Prie stalo sėdi tikra motina vaikams, gera, pavyzdingu ir mo­
tina ir nanit] šeimynininkė! O ui kas gi esi ?

Nastė: (.) kas gi aš esu? Ar pamotė?! Ar 
aš mušu vaikus?! Ar badum 'marinu? Ką turiu, 
tai iv duodu valgyti. Nesame ponais ir su jais 
sitsilygiiiri negalime, gal ir negalėsime.

Mikas: Ne ponyste man kvepia. Nepavydžiu 
pimains, laimės. Kad lu Imtum kitokia, tai aš tu- 
rvdąmas vos kebas ’desmciuas", laimingesnis 
buriaji už kiekt ieną poną, l'iuigi] aš neturiu, 

(Daugiau bus)

•panašus į. Stasytės tėvų rūmą. . ___ __
- ' Jurgučio tėvąi — Mikas ir Nastė. Vieiias ir kitas 
s ■■pasirėmę galvą rankomis. Nastė nešvariai apši

'.vilkusi; nesusišukavusi, veidas ir rankos suodinos

Kazys: Kada gerai atliksi Atgailos. Sakra 
Ir tu nepražūsi, jeigu tapri inontą, kada Dievas šutei kis ttm dąrigiau šviesos 

„ Įv . kada skaitysi naiidiijgas-.l'aivgas ir tū tai]) darvs'...... ... . .
ar čion dar būdamas; ar sugrįžęs i Lietuvą. ' Mikas apsivilkęs ir gi.prastais, kasdieniniais, bet 

Jurgutis: ir čioįi būdamas ir į sugrįžęs i Lie 
dėjimų, sielvartausi! Bet, klausyk, -J iirgut i!; Ko- tuvy dai-ysiii viską;; bįle tik tiiiKiisyti biauriam- 

į'į''ę v ■ v! - ■
sytė dar ne tik gyva, bet ir sveika. .Mes čion’ty Jonas:' Jt‘ig;irfi> t rokšti iiulaip., Lai;> sakai 
losime apie tavi) darbus. O. jeigu ne nuo’ must]. I darysi, lai ne tik Diųvas, liet ir bįasyiė lau do\.U' 
bet nuo ko kito žmonės ir dažinotų apie tavo pra- uos.

kiu budu permaldauti Viešpatį, jau tu žinai!

li ■*.

švariais, drabužiais. Uždangai pasikėlus, Mikas 
? ;biriuu.tinis .pradeda kalbėti) . * ;

SCENA I.
Į.; Mikas. Jdesperatiškai): Nelaimiuga toji nak- 
j'tis, kurioje jis gimė. Nelaimingas tas .-lopšys.. 
(kurs jį supo ir tu nelaiminga, kuri ji pagimdei! l i

„ _s.J.' :--t ■ >
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Tikybos ir Doros Kampelis
(Užbaiga).

DU GYVENIMU.
Taip. Šio pasaulio pra.jo- 

vai, kasdien negirdėtos nau­
jienos danguje ir ant žemės, 
naujos paslaptys, rodo aiš- 
kiu-aiškiausiai esant Aug.š- 
čiausią Išminti, kuri pirmi­
ninkauja kiekvienai sutver­
tai esybei. Mano protas kra­
tos nuo tokio mokslo, kurs 
verčia Dievą niekais, kurs 
mindžioja mano liuosybę, 
kurs viską vadina šmėkla, 
kurs sako, nieko nėra, kad 
tuotarpu aš pats regiu, jog 
yra, paliečiu, jaučiu. Aš ne­
suprantu medžiagos kilusios 
iš nieko. Mano tikyba su­
tinka su mano sąžine, Šv. 
Raštas remia mane.

Jeigu man neužtektu pa­
saulio stebuklu, kiniuos re­
giu, kuriuos apčiuopiu, tai 
atsišaukiu Į dvasios pasau­
li, manyje esanti. Ar tai šis 
nieko nereiškia? Ar jis ne­
trokšta laimės, teisybės? Ar 
aš nenoriu būti nemiręs? 
Ne! Aš čia neesmu kokis 
ten svajotojas. Anot Ciceri- 
no, nuo pasaulio pradžios vi-

'sos tautos tikėjo, jog žmo­
gaus dūšia nemiršta, jog tik 
vienas kūnas tėra mirštan­
tis. Iškur tas vienodumas? 
Jis jau senai buvo, kuomet 
dar nei vieno galvočiaus-fi- 
losofo nebuvo. Visur ir vi­
sad žmogaus širdis norėjo 
amžinai gyvent i.

Tai to mano širdis reika­
lauja‘ir mano sąžinė jai pri­
taria. širdis nori geresnės 
teisybės, kurios pasaulis jai 

i neduoda ir sąžinė nori to pa­
ties. Visas pasaulis sutinka 

įsu religijos tiesa -— dogma­
ta, jog aname pasaulyje yra 
kitokia teisybė, kaip čia ant 
žemės. Tenai yra beklaidis 
Teismas — Tribunolas, kurs 
panaikina aklo priepuolio 
dekretus ir niekais paver­
čia neteisybes viršų. To Tri­
bunolo prezidentu yra pats 
Dievas. Jis tai teisingai at­
siduoda kiekvienam, kas 
pridera. Pavargėliams, nu­
žemintiems, prispaustiems. 
užmoka už ju dorybes, gi 
šykštuolius, ir nedorėlius 
baudžia už ju savymeilę ir 
paleistuvystes.

kodėl, sakysime, vienoms tanioms 
tos aplinkybės sistemai ingai ken­
kia. o kodėl’ kitoms padeda? Ko­
de! kartais nuolat kenkia, kar­
tais nuolat padeda. Kodėl lietu­
viu tauta nuo 1914 meti} — kad 
ir per vargus, bet nuolat ėjo prie 
laimės if džiaugsmo, kodėl jai vi­
są ta laiką aplinkybės buvo jos 
ištikimos tarnaitės? Juk mes pa­
tys, lietuviai, nors ir visi būtu­
me jautęsis didvyriai, tečiau labai 
mažai būtume galėję tas aplinky­
bes nusverti ton ar kiton pusėn. 
Tad mums, lietuviams katali­
kams, bus naudinga prie tos pro­
gos nulenkti galvas su giliausiu 
nusižeminimu ir pagarba prieš 
Sutvertoją ir padaryti vieną išpa­
žinimą savo tikėjimo, kad Jo ga­
lingoji ranka veda tautas savo 
apveizdos keliu, kad ši sykį Jisai 
teikėsi pažvelgti į musų, tautos 
troškimus ir palaiminti jiems, kad 
musų atgautoji laisvė, tai visų-pir 
nia Jojo dovana. To tikėjimo in- 
kvėpimais mes eisime pirmyn, sek­
dami savo tautos žvaigždę — ei­
sime iki Vilniaus, iki Aušros Var­
tų, iki Šv. Kazimiero ir Vytauto 
palaikų, eisime ir dar toliau iki 
tikrųjų savo tautos etnografinių 
rubežių. Esame Įsitikrinę, kad kol 
mes busime ištikimi Augšeiausio- 
jo vaikeliais, kad Jis palaimins 
musų žygiuotei. Ir nors ant savo 
kelio mes daug gal kryželių pa­
tiksime, gal tas musų kelias bus 
gana ilgas, tečiau viską pergalė­
sime Tame, Kurs mus sustiprina.

Tad augštyn širdis, broliai ir 
sesutės — Šv. Kazimierai, Lietu­
vos Globėjau, užtark už gimtinę, 
užtark už savo Vilnių ir už savo 
Lietuvą.

Fed. Sekr.

Globėjo, Šv. Kazimiero dienoje, 
užsimezga Šv, Kazimiero Akade­
mijos Rėmėjų dr-jfl su tikslu: au­
komis ir rinkliavomis remti Vie­
nuolyną ir jame esančią Akade­
miją. Prakilnios, nenuilstančios, 
Vienuolynui brangios Dr-jos na­
rės, jau tūkstančiais sušelpė Vie­
nuolyną ir lengvina jo padėtį. 
Seselių dideliu yra troškimu, kad 
ta Dr-ja kuotoliausia prasiplatin­
tų ir kuoilgiausiaį ir veikliausiai 
gyvuotų. Viešpaties Apvaizda skyj 
rė joms ir kitą didelį globėją, di-' 
džiai gerb. kun. profesorių F. Bu­
čį. Nors jis del daugybės užsiėmi 
mų negalėjo tiek daug rūpintis 
Vienuolynu, kaip jo pinntakunąs. 
vienok savo svarbiais patarimais 
ir nuoširdžiu Seselėms prielanku­
mu, per pustrečių metų jų kape­
lionu būdamas, daug gero joms 
padarė. Jam vadovaujant, 1920 
metais da.statytas antrasis Vienuo 
lyno galas, nes iki tol buvo, sulyg 
planų, tik' pusė Vienuolyno pas­
tatyta. Naujas dastatymas atsėjo 
$83,000.

Vienuolyną statant aukų rinki­
mui buvo pasišventęs didelis Vie-Į 
nuolyno prietelius ir geradarys! 
a. a. kun. F. Serafinas. Keletą sa­
vaičių pakolektavęs surinko $6,- 
000. Bet tas brangus gailestingu 
mo darbas, matyt, buvo jam Aug- 
ščiausiojo skirtas paskutiniuoju. 
Bepradedant džiaugtis geromis 
to pasišventimo pasekmėmis, Vieš 
pats pasišaukė ir jį amžiną užmo­
kestį paimti. Daugeliui tas nesi­
tikėtas jo pakvidtimas į amžiny­
bę buvo skaudus datyrimas ir 
kiekvienas matėme, jog: ’’Dievo 
keliai, tai nėra musų keliais.” 
Pradėtą a. a. kun. F. Serafino dar

bą toliau varyti paėmė gerb. kun 
D. Mikšys. Jis kiek pasidarbavęs, 
surinko apie $5,000 aukų. Jo svei­
kata sustipus ir gyvenimo aplin­
kybėms pasikeitus, turėjo ir jis 
sustoti kolektavęs. Vienok ir šiaip 
aukos statymui plaukė ir, ačiū 
žmonių gerumui. ir duosnumui, 
aukų fondas siekė $40.000. Neda- 
teklių reikėjo skolinti. Paskolos 
gautos taip-gi pas savuosius vien­
genčius. Susivienijimas L. R. K, 
A. prie senos paskolos, pridėjo ki­
tą $20,000. Chicagos Ii. Labdarin­
goji Sąjunga paskolino ir net be 
nuošimčių $11,000, trūkstančias 
pridavė atskiri asmenys ir dr-jos 
ir taip Seselėms tapo pastatytas 
ir įregtas neapsakomai laukiamas 
erdvesnis pagyvenimas.

Darbui ir pasilsiui vietos Vie­
nuolyne yra porai šimtų asmenų.. 
Vienuolyno stovis jau yra tikrai 
gražus pasižymėjimas lietuvių vąr 
gingos tautos. Čia tai ne kokio 
milijonieriaus paminklas, bet dau­
gelio auksaširdžių varguolių lie­
tuvių gailestingumo konkretis ap­
reiškimas. Niekas tokio darbo ge-J 
rūmo neužginčys ir jo nepapeiks. 
Tokį darbą visur ir visi, kam tik 
bus žinomas, su pagalba minės, 
o gyvuojanti Vienuolija bus dė­
kinga.

Tiek Šv. Kazimiero Seserį} Vie­
nuolynui stambesnėmis išlaidomis 
nuvęikimų jau padaryta, bet ten 
yra reikalas ir daugiau didelių 
daiktų. Pirma pastebėjau, kad jau 
1912 metais koplyčia Seselėms bu­
vo permaža, o ji vis dar tebėra 
ta pati, vis 50 asmenį} tetalpina 
Tik insivaizdinkite, kaip du šim­
tai asmenų turi jąją naudotis.

Koks pertai vargas ip kiek tas 
gali kenkti gerai vienuolių dva­
siai. Seselės laukią koplyčios, 
kaip kokio išgelbėtojo. Koplyčia, 
statant, savaime jos susilauks ir 
didelės svetainės, Akademijos au- 
klčftinėms, gimnastikoms ir pers­
tatymams reikalingos. Begalo rei­
kia Vienuolynui tinkamos skal­
byklos. Tiek plovimo atlikt maža­
me virtuvės kambary ir ranko­
mis visokiame karščio ir šalčio o- 
rė, nėra pridėčku prie brangios 
jaunų vienuolių sveikatos. Įtai­
sant reikalingus šilumai garo po 
čius plianuojama insitaisyti ir 
taip būtinai reikalingą skalbyk­
lą. Mokinių skaičiui Akademijo­
je kaskart didinantis, klasių jau 
stoka. Bet pristatant koplyčią 
prie galo Vienuolyno, tikimasi in- 
sigyti ir tam reikalui kambarių.

Peržiurėjus ir pamačiaus kas y- 
ra jau prie Šv. Kazimiero Sese­
rį} Vienuolyno, nuveikta ir tai ne­
jučiomis, linksmai aukojusių, pa­
sidrąsinkime ir dabar, jų vajui 
einant, dėti gausias aukas, kad 
pakėlus iš vargo tą musų labu' 
[gyvuojančią Seselių Įstaigą, įtai­
sant joms taip labai reikalingus 
daiktus. Jos neužmirš savo gera­
darių nei maldose, nei jų geruo­
se darbuose. Visos jų jėgos, juk, 
eina musų priaugančios kartos iš­
auklėjimui. Niekad nesigailėsim 
tokiam prakilniam tikslui ir daug 
davę, nes aukos bus dėkingai svar 
biems tikslams sunaudotos ir jų 
vaisiai bus ilgai ir garbiai minė­
jam!. Taip-pat tikėkim, kad už 
tokias aukas gausime nuo Aug- 
ščiausiojo šimteriopą atlyginimą.

Žinanti.

GERIAUSI 
C1GARETAII!

Baltrius Keblia ieško savo bro­
lio Aleksandro Kėblinus iškelia­
vusio Amerikon 1912 metais į 
Baltimore, Md. Kas žinote Alek­
sandro Kėbliaus adresą yra pra­
šomas pranešti jo broliui šiuo ad­
resu: Vokietija, Baltrius Keblia, 
Luebeck, Duesterquerstrasse 12.
ANT RENDOS keturi kambariai 
(trys kambariai ir vienas bed­
room) del dantisto arba daktaro 
su visais įtaisymais. Gera proga 
lietuviui gydytojui arba dantistui 
apsigyventi, nes yra labai pagei­
dautini šiame miestelyje. Atsišau­
kite pas Frank Burba, 456 Main 
St., Edwardsville, Pa. (12)
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DIEVO APVEIZDOS RANKA.
Musų Užtarytojaus, Šv. -Kaži-; 

niuro mėnesį, nebus pro šalį pa-' 
kelti mintimis prie Augšeiausiojo 
Sosto ir nuo tos Augštumos mes­
ti žvilgsnį į keletą prabėgusių 
metų, kurie musų tautos istorijo­
je liko per amžius minėtini.

Kad Lietuvai atgauti visišką 
politinę laisvę, reikėjo visai ne­
paprastų sąlygų: reikėjo pirmiau 
šia, kad sukluptų ir rusai ir vo­
kiečiai. Nes jei vienas tik iš jų 
butų suklupęs kito naudai, tas ki­
tas be abejo butų Lietuvą paver­
gęs. Jei ir butume gavę popieri­
nę autonomiją ar po rusais, ar po 
vokiečiais, tai ji tik popierinė bu­
tų ir likusi. Prieš karą ir karo 
pradžioje niekam į galvą neparė­
jo, kad galėtų suklupti ir Rusi­
ja ir Vokietija. O betgi tai atsi­
tiko. Rusiją parklubdė priešas iš 
vidaus, Vokietiją pargriovė prie­
šininkai iš šalių. Tokiu bildu tau­
tos atbudęs troškimas galėjo būti 
Įvykintas praktikom

Ant laimės kelio užžengus, pra­
sidėjo visa eilė pavojų. Sunkiau­
si buvo pirmi laisvės metai, 1919. 
Reikėjo dar silpnutėmis jėgomis, 
mokytojų, gimnazistų ir ordinari­
ninkų kratinėmis stumti lankau 
vokiečius ir bolševikus, reikėjo 
pamatyti jau naują mums seną 
priešininką, lenką. Kad lenkai 
1919 metais butų buvę jau stip­
rus, jie beabejo butų užėmę visą 
Lietuvą.

1920 metais atkiutę rasų bolše­
vikai, besiruošdami į Varšavą, bu­
vo sudarę visus pienus okupuoti 
visą Lietuvą. Jeigu jiems butų pa­
sisekę Lenkiją suardyti, šiandie 
Lietuvą butų bevaldęs Kapsukas. 
Tais metais mums, kad ir neno­
romis, padėjo lenkai. Galėjome 
nors vienam mėnesiui į Vilnių ko­
ją Įkelti.

Lenkai, sumušę rusus, jautė, 
kad labai gera proga atėjo visą 
Lietuvą užimti. Mėgino du kartu. 
Šiais atvejais gavo į kailį nuo lie­
tuvių. To neveizint, franeuzų pa­
dedami jie butų užėmę Lietuvą, 
bet tais metais mums padėjo An 
glijos liberalai, Lloyd George’o 
vedami; Anglijos energingo pro­
testo pabūgo ir lenkai ir franeu 
zai. Lenkų apetitai buvo sulaiky­
ti. Vėliaus lenkuose užėjo upas 
paliauti ryti svetimus kraštus, o 
pradėti gromuliloti jau prarytus. 
Tiesa Pilsudskį nesykį kvietė

bruktis Lietuvon, bet atkiusdavo 
rusų meška ir imdavo niurzgėti.

Kaip pribrendo Klaipėdos klau 
simas — lenkams vėl atėjo geras 
momentas okupuoti Klaipėdą ir 
visą Lietuvą. Turėjo ir paskolos 
iš franeuzų ir jų padrąsinimų L- 
šį sykį net leidimą Anglijos kon­
servatorių valdžios. Lenkai žino­
jo, kad prakišus Klaipėdą ir Vil­
nius jiems nebeilgam teks valdy­
ti, nors jį alijantai ir pripažintų 
lenkams.

Jeigu franeuzai per vieną mė­
nesį butų parklupdę vokiečius 
Ruhr’e, pereitą vasarį butų įvy-r 
kusi mirtinoji kova tarp lietuvių 
ir lenkų, kuri kes-žin kuo butų 
pasibaigusi. Pajėgos butų buvę 
labai nelygios. Atsiminkime fran­
euzų paskolą ir anglų generolą 
Kauno kalėjime.

Šį įtartą" mums padėjo vokiečių 
tautos atsparumas, kurs franeu­
zų atydą sulaikė prie Ruhr’o — 
o taip-pat naujas suniurzgėjimas 
rasų meškos, kurs vis tik daro 
nemažo įspūdžio į švelnius poniš­
kus lenkų nervus.

Visoje čia išskaitytoje eilėje at­
sitikimų, mes matome taip susi- 
dedant aplinkybes, kad pavojin­
game monfente kas nors mums 
gelbsti, ar tai noromis, ar neno­
romis. Tokiais musų pagalbinin­
kais buvo ir rusai, ir vokiečiai, 
ir anglai, ir net lenkai. Nei vieni 
iš jų nėra musų prieteliai. Aplin­
kybės vertė juos mums patalki­
ninkauti. Kada musų laisvės svar­
styklės, jau rodos, turėjo nusvir­
ti į pavojingąją pusę — kaip be­
matant kas nors prišokdavo iš 
šalies, kad lygsvarą palaikius. Ir 
mes ne tik ką laisvę per tuos poa­
kius metus išlaikėme, bet nuolat 
sistematingai stiprėjome, gavome 
visų pripažinimą, susit vaikėme 
viduje, susijungėme su Mažąja 
Lietuva ir dabar stovime prieš 
paskutinį sau tautinį .uždavinį — 
atgavimą Tėvynės Rytų: Vil­
niaus, Gardino, Seinų, Punsko ir 
kitų.

Bet čia mums ir smegeninis gal­
vosūkis ir širdžiai svarbus daly­
kas atspėti: ko laikytis toliaus? 
Kai-kurie Dievą pamiršę, žmonės 
linkę yra aiškinti istorijos atsi­
tikimus aklomis jėgomis, kurios 
kaž-kaip iš netyčių sudarą aplin­
kybes ir dėka toms aplinkybėms 
įvyksta atsitikimai.

Vis tik ir jie turėtų pagalvoti,

ŠV. KAZIMIERO SESERŲ VIE­
NUOLYNO EKONOMINĖ 

ISTORIJA.
(Tąsa nuo 1 pusi.) 

rus muro pagyvenimai ir krau­
tuvės, kaip grybai po lietus pra­
dėjo apylinkėje augti. Kelią prieš 
Vienuolyną ypatingu budu pradė­
jo taisyti. Na ir dirbo ant jo ei­
lių eilėmis, net per trejus metus. 
Seserims teko keliolika tūkstan­
čių dolerių assesmentų už kelių 
taisymus išmokėti. Mokėjo jos ir 
linksmai.

Įgrisęs buvo po purvus klampo­
jimas ir tas didelis vargas su pri- 
vežimu reikalingi} daiktų. Kelius 
taisant, gavusios žemių, galutinai 
užpylė aplink Vienuolyną esamas 
duobes, užsėjo pievą, įsitaisė pri­
važiavimui prie Vienuolyno ke­
lius. Miestui užbaigus taisyti 67 
gatvę, apylinkei ir ypač Vienuo­
lynui susisiekimas ir gyvenimas 
palengvėjo. Kelias kaip stalas' 
Žalia kaip aksomas pievutė, kili­
mėliai ir jauni medeliai, tarpe jų 
daugybės lempų darė nepaprasto 
įspūdžio per keletą metų pilnuo­
se ir tamsoje per ilgas naktis tu- 
nojusiems Vienuolyno gyvento­
jams, o jų skaičius, siekė ir per­
lipo šimtinį skaičių, tai buvo kam 
ir džiaugtis įsigytomis pagadomls. 
Džiaugėsi ir miesto valdžia, net 
ir gatvės vardą pakeitė pavadin­
dama šį puikų kelią: Marquette 
Road,

Tarp džiaugsmų, pynėsi ir var­
gai. Vienuolyne, kad ir prie dau­
gelio trukumų, bet tvarkiai gy­
venti galėjo apie 70 asmenų. Tre- 
jatas desėtkų, o juo toliau, juo 
daugiau turėjo insisprausti tarp 
kitų. Koplyčia talpina vos 50 as­
menų, ankšta, o. čia mokytojų 
reik; pasišvenčiančioms neatsa­
kysi. Karas, sunkus laikai, sko­
los. Seselių globotojas a. a. kun. 
A. Staniukynas, rūpinosi kiek ga­
lint rinkliavomis. Atmoka porą 
desėtkų tūkstančių dolerių sko­
lų. Iš Šv. Kazimiero kapinių fon­
do gauna $2,500 įtaisymui skiepo 
daržovių padėliui. Renka aukas 
koplyčiai, Vienuolyno didinimui. 
Del širdies ligos jam visai nusil­
pus, rinklevose pavadavo jį gerb. 
kun. F. Kemėšis. Trejatą mėnesių 
pasidarbavęs surinko $13,000 au­
kų. Gaila, jo gyvenimo aplinky­
bėms pasikeitus, turėjo apleisti 
taip jam pasekmingą darbą.

Didžiausį Seserų reikalų aprū­
pintoją, a. a. kun. A. Staniukyną, 
gruodžio 18 d., 1918 m. Augščiau- 
sias pasišaukia pas save. Jo nete­
kusios Seserys, labai daug nete­
ko, bet rankų nenuleido, Dievu 
paedtikM&mus v&rCsi pirmyn. Nas 
laltėmis jaučiantis, jų dangiško

trriiti

YORK, Ų,S.

r-y

fMętĮriItipn, each label

Į Motinas Lietuves 
Amerikoje

Apie septyniasdsšimts penki metai atgal, Gail Bor­
den, tyrėjas ir ekspertas maisto dalykuose, pradėjo 
studij aoU piano klausima. Jis pamatė, kad nėra 
maisto svarbesnio, kaip geras pienas; ir kad viskas 
priklauso nuo to pieno kokybės.

Po kelių metų studijos ir eksperimentavimo, jis su­
rado tokį pienų ir pavadino jį Sagle Pienu. Ir nuo 
tos dian#s iki. šiai, Eagle Pieaas buvo vienas iš di- 
diiauaių maistų, kurie išauklėjo nUlijenus kūdikių 
į stiprius ir sveikins vaikus.

Eagle Piengs yra gryniausias šviežias ūkio pienas 
sumaišytas su grynu cukrum ir įlietas į sanitarių- 
gus ketaus po to kaip didžiuma vandens tapo prą- 
šaliata. J«i negali žindyti savo kūdikio, pabandyk 
Eagle Pieną. Jį rekomenduoja gydytojai iš visur 
delsi je grynume. JU lengvai euvirškeaas.

Idapt žinotume kaip vartoti Borden's Eagle Pieną, 
savo kūdikio penėjime, mes esame atspausdinę jūsų 
kalboje pamokiniaių, kaip jį prirengti kūdikiams 
visų amžių. Jei npri gauti šitų pamokinimų, išpiL 
dyk esantį kuponą ir pasiųsk jį mums šiandien. 
Eagle Pieną parduoda geresniosios grosernės ir de­
likatesų krautuvės.

The Borden Co.
Borden Building, 

New York.

BO'dp
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Pažymčkit kokios literatūros norit

MAITINIMO KŪDIKIŲ
KNYGA KNYGA

VARDAS
ADRESAS (Lith.)

šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei­

kalus įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms Jau­
ny kūdikių.

kLJDIKIų 
GEROVes SKYRIUS

į DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR

ii KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Kūdikių aprūpinimas ir pe­

nėjimas yra. dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes tu­

rime reguliariškais laiko­
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvUdeotL

STRAIPSNIS II.

MOTERŲ MIRTINUMAS.
Retai kas iš musų tikrai įsivaizduo­

ja kaip kūdikių gimdymas yra pavo­
jingas gyvybei. 1916 metais mos nete­
kome Amerikoje mažiausia 16,000 mo­
tinų nuo priežasčių surištų su kūdi­
kių gimdymu ir beveik viso to galima 
buvo išvengti. Gimdymo karštligė yra 
dažniausia mirties priežastis, o ji pap­
rasčiausia paeina iš užkrėtimo nuo pri- 
buvūlių ar patarnautojų rankų moti­
nos žaisdų.

Iš 150 atvejų gimdymo viena moti­
na netenka gyvybės; vienas kūdikis iš 
kiekvienų dvidešimts gimusių neišgy­
vena nei šešių savaičių. O mirtis ap­
kasuose buvo vienas vyras iš penkios- 
dešimts aktyviai dalyvavusių.

PIRM ATEISIANT KŪDIKIUI.
Pirm, negu kūdikis ateis yra ne­

atbūtina kiekvienai motinai sekančių 
dalykų.

1. Pasitarimas su gerai išlavintu gy­
dytoju; pilnas kūno išegzaminavimas, 
imant ir pilvo išmieravimų ir dažną 
analyzų šlapumo.

2. Maistingas valgis su ganėtinai 
pieno.

3. Nųreguliavimas perdidelio augi­
mo svaryn, dažnai pasisveriant ir su­
mažinant krakmolo ir cukraus dalį val­
giuose.

4. Užtektinai skystimų, kaip pieno 
ir vandens.

5. Nureguliavimas vidurių užkietė­
jimo, jei galima vienu maistu, be gy­
duolių.

6. Kasdien reikia maudytis, kad pra­
kaitavimas gerai eitų.

7. Priežiūra dantų.
8. Užtektinai pailsio ir miego.
9. Dirbti reikia nepervirš ir mankš­

tintis be nuovargio.
10. Reikia nešioti tinkamas drapa­

nas ir tinkamai atsilsėti.
11. Kasdien pavaikščioti ore ir ge­

rai išvėdinti miegruimius.

IŠLAVINTA PRIEŽIŪRA 
LAIKE GIMDYMO.

Išlavinta priežiūra reikalinga geram 
gimdymui reikalauja ypatingo mokini­
mo ir yra atskirta chirurgijos dalis. 
Geriausias eirurgas nėra per geras jei 
žmogus kenčia ’nuo nulaužtos kojos ar 
apendicito. Gabus veterinaras yra pa­
kviečiamas susirgus brangiai galvijų 
veislei. Taigi, ar gyvybė ir busianti 
sveikata motinos ir vaiko neužsipelno 
geriausio gydytojo ir slaugytojos prie­
žiūros,, kurių tik galima gauti?

'Tom's nidtinoms,' kurios turi kūdi­
kių, bet negali jų krūtimis penėti, yra 
stipriai rekomenduojamos vartoti Bor­
den’s Eagle Pienų del bonkutės. Tai 
yra puikiausias pienas ir gryniausias 
cukrus moksliškai sumaišytas ir pri­
rengtas. Borden’s Eaglo Pienas yra 
maistas, kuris pabudavoja 'stiprias ko­
jas ir sveikus kunifs. Jis kūdikį įgali­
na augti svaryn kas yra reikalinga del 
sveikatos ir normališkumo. Jis yra rę- 
komenduojamas gydytojų per 65 me­
tus del jo augštos kokybei?. Motinos at­
ras, kad ir normališki kūdikiai nuola­
tos augs ir stiprės su Eagle Pienu. 
Jei nežinai, kaip vartoti Eagle Pienų, 
tai iškirpk kuponų paskelbimo, kuris 
telpa musų laikrašty ir pasiųsk jį į 
The Borden Company, o ji tau pri­
sius visai dykai pamokinimų tavo-kai' 
boję, kaip penėti tavo kūdikius ir ki­
tokios svarbos literatūros apie priežiū­
rą. vaikų ir savęs.

Perskaityk kas savaitė šituos straip­
snius ix pasidėk ateičiai,

3
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NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ IR PERSIKĖLĘ 
Į AUGŠTESNIUS APSAUGOS IR PA- 

ŠALPOS SKYRIUS GRUODŽIO 
MĖNESY, 1922 M.

265
265
265
267

270

171
171
171
171
171
171

Aleks. Pačevičius .. 
Ambraziejus Šnlras .. 
Kazys Daunoras .... 
Leonas Tarvaitjs . . .

171
171
171
171
171
171
171
171
171
171
172

172
177
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
182
186

-187
187
194
194
194
198
202
202
207
207
209

-211

Krizauskas .. 
Urbonavičius 
Čcsnas ...........
Lubinas .... 
Plečkaitis ..

Malinauskas . 
Andrulis ....

• 212
225
226
226
228
230
231

Agota Juodsnukienė 
Marė Kratavičiutė .. 
Juozas Pirmiuas .... 
Antanas Gečius .... 
Juozas St raukas .... 
Motiejus A'alatkas .. 
Feliksas Gedminas .. 
Zigmontas Kondrotas 
Justinas Brazauskas 
Agota Maigienė .... 
Juozas 
Juozas 
Leonas 
Juozas 
Jurgis 
Jurgis 
Juozas
Barbora Gedminaitė . 
Antanina Daniulienė 
Jonas Janusas............
Ona Paulauskienė .. 
Juozas Danauskas .. 
Agota Kirkickienė .. 
Petronė Čarienė .... 
Joana Eidintienė .. 
Ona Salvaitaitė .... 
Agota Mantrimienė . 
Romaldas Mantrimas 
Steponas Šiaulys .... 
Jonas Žukauskas .... 
Kazimieras Matutis . 
Dominikas Slevinskas 
Barbora Galmenaitė . 
Mykolas Kirkickas .. 
Bronisl. Alijošius .. 
Katrina Alijošienė . 
Barbė Poškienė .... 
Marijona Macionicnė 
Arikt. Leskevičienė . 
Juozas Labinskas .. 
Agnieška Labinskienė 
Antanas Migonis ..... 
Jonas Juknius ............
Mat. Daraškcvieius . 
Elze Matulevičienė . 
Grasilda Rašinskienė 
Leonas Bašinskas .. 
Juozas Bikinas............
Aleks. Zinzelietas .. 
Tamošius Gudinas .. 
Mykolas Karčevskas 
Juozas Rutkauskas .. 
Juozas 
Vincas
Marė Jurgialavičicnė 
Magdė Keršpielienė . 
Jonas Ovcrka ...........
Viktoras Matulonis . 
Ona Zumariene .... 
Antanas Gervclis .. 
A’incas Aleksa .... 
Kašte Jonavičienė .. 
Juozas Eidukevičius 
Adomas Šalčius .... 
Juozas Rimas ............
Mykolas Satinskas .. 
Jurgis Poderis............

Alinekas
Teleišis

233
233
233
233
233
233
233

39
30
39
42
29
32
37
20
49
20
43
24

38

45
26

47

24
19
19
35
38
29
29
34
30
46
18
31
38
29
33
40
30

34
39

44

18
26
44
32
4f>
36
42
38
29

40

18
18
42

.40
42
31
49
19
23
34
37
39
43
27

500
250
250
500
150
150
250
500
500
500
500
500
500
500
500

1000
1000

250
250
500
500

1000
1000
1000

500
500
500
500
500
150
500
500
250
150
250
500
500
500
500

1000
1000
1000
500

1000
500
500
500
150

2000
1000

10.50

10.50
10.50
10.50

14.00 
14.00 
14.00
14.00 j 
14.00 i 
14.00 • 
14.(10 ’ 
14.00 
14.09 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 
10.50
21.00 
21.00
7.00 
7.00 
7.00 
7.00 
7.00 
7.00 
7.00 

10.50 
10.50 
10.50 
14.00 
14.00 
14.00
14.00 
14.00 
14.00 
21.00

7.00

14.00
7.00
7.00

274

Antanas Adomaitis .. N 
Edvardas Šlivinskas . N 
Jonas Praškevičius. . N 
A’Iadas Skokauskas .. N 
Kazim. Granckienė . . N 
Izabelė Girdauskaitė N 
Mykolas Jibimas ... 
Antanas Kudirka 
Jonas Stumbris .'. 
Antanas Ražauskas 
Pranas Balčiūnas 
Antanas šepernis

N

19

23

42
18
30
41

49
28

150 
1000

500
150.
250
500
500
250
250
500
500 
500

21.00
21.00
10.50
14.00
10.50
7.00

14.00
14.00

10.50

500
1000

250
500

1000
500

1000
500

1000
500

1000
150
150

150
500
500
500
500
500
500

1000

14.00 
10.50

7.00 
T4.00 
21.00 
14.00

7.00
7.00

7.00 
10.50 

7.00 
?.00 

14.00 
14.00 
10.50

7.00 
7.00 
7.09 

10.50 
10.50
14.00 
14.00 
14.00

Nauji Nariai Vaiku Skyriaus.
Kp. 3, Juozas Miškinis, Antanas Bukauskas. 

Jonas Bukauskas, Monika Lukauskiutė, Juozas 
Akulonis, Ona Akuloniutė, Alena Savickiutė. 
Petronė Akuloniutė.

Kp. 6, Julijona Bagdoniutė.
Kp. 7, Mikas Rėklaitis, Leonardas Barinas. 

Albertas Barinas, Albinas Kulbokas, Juozas 
Kulbokas, Pranciška Kulbokiutė, Marė Irkevi- 
citit ė, Agnieška Irkevičiutė, Kostaneija Kedc- 
riutė, Pranas Kederis, Ona Českevičiutė, Albi 
nas Českevieius, Marė Dvilaičiutė, Antanas Šia 
vinekutis, Juozas Šlavinckutis, Veronika Petru- 
loniutė, Marė Petruloniutė, Juozas Jakulevieius, 
Juozas Adomonis, Alena Adomoniutė.

Kp. 8, Alena Cėrniutė, Josefina Cerniutė, Al­
bertas Gičiavičius, Petras Černis.

Kp. 10, Juzė Vaičiūtė.
Kp. 13, Petras Akielaitis, Anelė Baškauskaitė, 

Mikas Raškauskas.
Kp. 30, Jonas Levanavičia, Morta Levanavi- 

čiutė, Aleksandra Levanavičia.
Kp. 31, Antanas Jakubauskas, Alena Jaku- 

bauskiutė, Juzė Jakubauskiutė, Jonas Bankus, 
Jonas Balionis.

Kp. 77, Jonas Ribinckas, Jonas Kazokas, Alek 
Sandra Kazokas, Alena Ribinskiutė, Juozas Jan- 
čukas, Edvardas Jančukas, Regina Pačiukoniu- 
tė, Edmontas Tarnavičiips, Kazimieras Lekiavi- 
eius, Antanas Tarnavičius, Stanislovas Kazokas. 
Antanas Kazokas, Genovaitė Klimavičiūtė.

Kp. 78, Juozas Kazlauskas, Pranciška Ribins­
kiutė.

Kp. 80, Petras Kizelis, Antanas Kizelis, Kazi­
mieras Klimavičius, Jonas Šimanskas, Juozas, 
Žukauckas, Veronika Žukauckiutė, Jonas Buro­
kas, Antanas Nevedomskis, Valerija Vitkauc- 
kiutė, Anelė Vitkauckiutė, Vincentas Vitkauc- 
kas, Ona Žukauckiutė, Monika Gumboniutė, Le­
onas Gumbonas, Agnieška Gumboniutė, Albina 
Gumboniutė, Benediktas Barkauskas.

Kp. 82, Jonas Kiūtinąs, Kazimieras Kiūtinąs. 
Vladislovas Kiūtinąs.

Kp. 83, Petras Petrauskas, Petronė Petraue- 
fciutė, Albertas Kunpikis, Antanas Kunpikis.

taitė, Jonas Paulauskas, Edvardas Jakas, Ona 
Paulauskaitė, Jonas. Matikovas, Juzepa Matiko- 
vaitė, Domicėlė Benetaitė, Alena Rumšaitč, ALi 
rijona Benetaitė, Kazimieras Urbonas, Julijo 
nas Baniulis,' Alena Daniulaitė, Kazimiera Da- 
iiiulaitč, Juozapa Eidintaitė, Stanislova Eidin- 
taitč, Eugenija Eidintaitė, Izabelė Šarkaitė 
Antanas Šačkus, Alena Petravičiūtė; Adolfina 
Mantrimaitė, Ona Maut rimaitė. Prudina Mani 
rimaitė, Adele Jučaitė, Dominikas Jucius, An­
tanas Kirkickas. Zosė Kirkickaite, Pranciška 
Kirkickaite. . i

Kp.. 227, Kazimiera Marožiutė.
Kp.229, Alena Lazau(kiūto. Aldona Lažam- 

k i ulė.
K]). 233, Juozas Stalorius, Magdė* Valinčiutė
Kp. 243, Vytautas Liutkus, Kazimieras Smi­

tas, Antaninį) Šinita'itė, Veronika Pauliulioniu-

Julijona šeškąičiutė.
Zuzana Sinkevičiūtė, Ona Žebraus-

Autose Akuliavieiutė, Alena Akuli-a-

Kp. 265,
Kp. 267, 

kiutė.
Kp. 273, 

vičiutė.
Kp. 277, Genefa Cerebiejutė, Amilija Cerebie- 

jutč, Alfonsas Čcrebiejus, Edvardas Čerebiejus, 
Aleksandra Župka, Amilija Župkiutė, Marijo­
na Župkiutė.

S.L.R.K.A. PAJAMŲ ATSKAITA KETVIRTO 
BERTAINIO 1922 METŲ.

Pajamos Spalio Mėnesyje.
960 .$232.99
961 ” 88 Donora, Pa........................ .. 63.99
962 ” 48 Cicero. III. ..................... .. 74.07
963 ” 52 Lawrence, Mass................ .. 5.50
964 ” .158 Pittsburgh, PaV................ .. 149.72
965 ” 268 Kulpmont, Pa................... .. 6.63
966 9 Bridgeport, Conn. .. . . .. 25.56
967 ” 116 New Haven, Conn........... .. 60.51
968 ” 131 Westernport, Md............ .. 16.99
969 ” 54 Grand Rapids. Mich. . .. 153.18
970 ” 98 Worcester, Mass............ 6.69
971 ” 83 Scranton, Pa.................... .. 284.65
972 ” 242 Branford Comi................ .. 31.21
973 ” 246 Greenfield, Mass............ .. 45.17
974 ” 211 Moline, Ill........................ .. 22.41
975 ” 232 Elmira, N. Y.................... .. 17.82
976 ” 15 Chicago, Ill................... .. .. 3.00
977 .. 15.44
978 ” 52 Lawrence, Mass................ .. 11.16

JJ79 ” 44 Harverhill, Mass............ ... 27.39
980 ” 31 Mahanoy City, Pa........... .. 300.04
981* ” 12 Ranshaw. Pa.................... .. 69.93
982 ” 170 Niagara l’alls. N. Y. . . .. 155.20

34.85
9.78

1044 9 9 134 Brooklyn. N. Y................... 69.87
1045 9 9 134 Brooklyn, N. Y................... 82.21
1046 9 9 234 Nanticoke, Pa..................... 1.50
1047 9 > 33 Chicago, Hl......................... 23.21
1048 9 9 177 Waukegan, 111....................... 32.23
1049 9 9 111 Plymouth Pa .. ......... 85.10 i
1050 9 9 .89 Hartford, Conn.................... .174.12 I

1051 9 9 126 Coaldale, Pa......................... 4.47
1 ()52 9 9 51 New Philadelphia, Pa. .. 42.94
1053 9 9 128 So. Omaha. Nebr. 1.02
1051 9 9 135 Brooklyn. N. Y................... 36.82
1055 9 9 251 Minden W Va. 20.07
1056 9 9 267 Herrin, 111............................. 41.07
1057 9 9 33 Chicago, 111. .. ,i.................. -> 56.75
1058 9 9 88 Donora. Pa......................... 10.00
1059 9 9 40 Shenandoah, Pci 4.74
1060 99 63 Youngstown, Ohio ...... 15.66 i
1061 9 ’ 17 Wilkes-Barre, Pa................ 121.74 į
1062 9 9 229 Korn Krest, Pa................ 28.14
1026 9 9 88 Donora, Pa............................. 4.96
1063 26 87 Pittsburgh, Pa.................... 166.74
1064 9 9 123 Dorrisville, Ill.................... 16.57
1065 9 9 262 Hazleton, Pa......................... 11.15
1066 9 9 172 Castle Shannon, Pa........... 19.90
1067 9 9 34 Cincinnati, Ohio ................ 1.74
1068 9 9 178 Akron, Ohio......................... 64.43
1069 9 9 137 Rockford, Ill........................ 38.23
1070 9 9 .113 Wilburton. Okla................ 6.57
1071 9 9 75 Wanamie, Pa. .................... 179.91
1072 9 9 15 Chicago, Hl......................... 88.36
1073- 9 9 102 Duquesne, Pa....................... 5.7 i
1074 9 9 226 W. Hazleton, Pa................ 130.10
1075 9 9 116 New Haven, Conn............... 124.55
1076 9 9 160 Chicago, 111.......................... 22 33
1077 9 9 126 Coaldale, Pa......................... 9.60
1078 9 9 238 Warrior Run, Pa................ 58.01
1079 26 259 Shenandoah, Pa.................... 148.71
1080 9 9 191 Dayton, Ohio .................... 89.27
1081 9 9 86 Portage, Pa......................... 19.78
1082 9 9 92 Bentleyville, Pa.................... 192.31
1083 9 9 28 Luzerne, Pa............................ 288.72
1084 9 9 .136 Watervliet, N. Y................ 13.88
1(0-5 9 9 146 Spring Valley, Hl............... 203.01
1086 9 9 255 Harvey, 111. ......................... 25.85
1087 9 9 182 Fitchburg, Mass.......... .... .... 12.00
1088 9 9 200 Linden, N. J. .................... 11.0.1
1089 9 9 158 Pittsburgh, Pa..................... 14.98
1090 9 9 30 6.89
1091 99 77 Swoyers, Pa...........   .i............ 357.00

193 Livingston, Ill. ..
224 Tilden, Ill. ......984

Alena Kunpikiutė, Darata Kunpikiutė, Juozas 985 ” 93 Easton, Pa. .................. 54.66
Rajeneius, Povilas Žemaitis, Mykolas Vasiliaus 986 ” 236 Kansas City. Kansas . .. . 51.42
kas, Alena Šctiutė, Ona Šctiutč, Veronika Še- 987 ” 121 Springfield, Hl. ..... ... 216.15
tiutė, Stanislova Ševeliutė, Salomija Ševeliutė. 988 20 162 Gardner, pMass............. .. . 33.26
Ignas Ševclis, Tamošius Kavalauckas, Andrius 989 114 Nanticoke. Pa.............. 53.42
Kavalauekas, Jonas Kavalauckas, Juozas Kava- 990 ” 218 Granville, III................ .. ... 24.02

991 ” 197 ... 82.58
992 ” 214 ... 3.24

vičiutė, Edmondas Jaksavičius, Antanas Ber- 993. ” 188 Albany, -N. A'............. .,.. 28.72
natavieius, Alena Jaksavičiustė, Antanas Pet- 994 ” 248 Batavia, HI....................... 7.55
rauskas, Edvardas Šatas, Vincas Bernatavičius. 995 ” 60 Bayonne', N. J............... ■.

Kp. 87. Bronislovas Basis, Petras A'alkauskas, 
Pranas Valkauskas, Pranas Šimkus. Liudvikas 
Žutautas.

Kp. 98, A. A. Žukauckiutė, Ona Grabauskiu- 
te, Antanas Grabauskas, Petrone Žukauskiutė, 
Petras Žukauskas, Petras Vaitkevičius, Kostan- 
cija Vaitkevičiūtė, Antanas Janulevieius. Domi­
cėlė Vaitkevičiūtė, Anelė Vaitkevičiūtė, Ona 
Vaitkevičiūtė, Martinas Janulevieius, Juozas 
Janulevieius, Jonas Janulevieius, Viktoras Ben-

996
997
998
999

1000
1001
1002
1003
1004
1005

199
125
153

23
139

149
180
234

‘Beckemeyer, Ill................
Export, Pa.........................
Lee Park, Pa....................
Hastings, Pa.................. ..
Bridgewater. Mass. ..
Saginaw, Mich................
AV Hammond, Ind. ...,
Alliance, Ohio ................
Nanticoke. Pa.................

79 Glen Lyon, Pa. .........

26.55
10.26
43.S3
38.31
10.56
31.19

15.25 
. 6.85
26.38

233 Juozas Starolus .... N 40 500 14.00 doraitis, Anelė Bendoraičiutė, Augenija Bendo- 1006 ” 239 Macanaqua. Pa.................... 12.71
233 Antanas Grigalis .. N 39 500 14.00 raięiutė. Jonas Bendoraitis. 1007 ” 106. New Y'ork City, N. A’. .. 20.82
233 Antanas Valinčius... N 25 500 , 14.00 Kp. 109, Adelė Českiutė, Marijona Ceskiutč, 1008 ” Nuošimtis už Ketvirti} Pasko-
234. Jonas Rutkauskas .. N 47 500 14.00 Pranė Lipinekiutė, Julijona Jonusoniutė, Vero- los Boną...........................................106.25
234 Juozas Kižis...................N 26 1000 ' 21.09 nika Kvaratiejutė. Pranciška Kvaratiejutė, <)- 1009 ” 215 AVilson, Pa....................... 25.23
234 Aiza Jonas ................ S 38 1000 21.00 na Sinkevičiūtė, Ona Kavaliutč, Pranciška Pin- 1010 ” 216 Manchester, Conn............... 67.80
238 Repša Juozas ............ N 36 500 14.00 kiutė, Antanas Ražaitis, Martinas Českus. Jonas 1011 ” 263 Hazleton, Pa......................... 109.67
238 Piktužis Kazimieras N 38 1000 14.00 Českus. 1012 ” 161 Collinsville, HI..................... 139.95
239 Tamašiunas Jonas .. S 40 1000 Kp. 115, Alena Ruškiutė, Vaclovas Šūkis, EI- 11)13 ” 249 Moundsville, AY. A’a........... 50.91
239 Antanas Jonaitis .. N 38 500 10.50 zbieta Sukaitė, Petras Jekaitis, Jieva Odeniute, 1014 ” 234 Nanticoke, Fa. • -i......... .. • • 41.00
239 Dom. Tumasiunas .. N 34 250 10.50 Vladislovas Odinis, Bronislovas Julcvičius, Sta- 1015 ” 243 Amsterdam, N. A............... 33.34
240 Ona Barusevieicnė.. S 44 10.50 sys Julevičius, Marijona Ruškaitė. 1016 ” 35 McKees Rock, I’a................. 188.01
243 Antanina Šmitienė .. N 29 150 Kp. 127, Jonas Savickas. Pranciškus Savickas. 1017' ’’ 141 Brockton. Mass. ................ 75.14
243 Alena. Kibartienė .... N 40 500 7.00 Kp. 129, Mykolas Valetskas, 1018 ” 207 AV. Frankfort. Hl............... 31.49
243 Veronika Bluviutė .. N 30 150 7.00 Kp. 130, Serena Urbaičiutė. 1019 ” 271 Simpson, I’a......................... 84.87
243 Katrina Liutikiene .. N 37 150 14.00 Kp. 135, Julijona Lapinskiutė, Vladislovą La- 1020 ” 35 McKees Rock, Pa............... 1.17
243 Ona Kancerevičiutė,. N 38 500 14.00 pinskiutė, Elzbieta Sinkevičiūtė, Amilija Vai- 1021. ” 190 Detroit, Mich......................... 72.19
244 Andrius Vaskonis .. N 32 500 10:50 tekuniutė, Elena Lapinskiutė. 1022 ” 221 La Salle,'III. .............. 34.26
244 Stasys Misiukevičius N 36 150 21.00 Kp. 162, Kostaneija Čiviutė, Viktorija Dine- 1023 ” 221 La Salle, Ill. ....................   - - 18.02
249 Domicėlė Norgilicnė N 25 250 14.00 kiutė. 1024 ” 80 Eynon, Pa......................... 74.55
249 Anelė Žukauskienė .. N 23 250 14.00 Kp. 171, Jeronimas Kernagis, Alfonsas Per- 1025 ” 204 Rockdale. HI.............. 58.62
249 Petras Ambrazas .. N 43 500 14.00 minas, Agnieška Butanavičiutč, Magdė Butanu- 1027 ” 112 Bridgeville, Fa. ........ 194.18
249 Jonas Masiulonis .. N 29 1000 10.50 vičiutė, Anelė Deltuviutė, Antanas Masaiti’.'. 1028 ” 20 Philadelphia. I’a............ <■ . 46.51

251 Marijona Kalvaitienė N 50 500 14.00 Vaitiekus Masaitis, Pranas Šankus. Juozas Šar- 1029 ” 125 Export. Pa............................. 49.63

253 Vincas Birštonas .. N 27 500 14.00 kus, Viktoras Šurkus, Lucija Šurkiutė, Eližeu- 1030 ” 276 Johnston City. HI............... 36.48
253 Kazimieras Kauzikas N 37 500 14.00 šas Šurkus, Vaclovą Valiukiutė, Vaclovas Ara- 1031 ” 205 AVashington Depot, Conn. 1.1.53
253 Juozas Kurtinaitis .. N 40 1000 14.00 liukas, Genovaitė Valiukiutė, Anelė Višniaus- 1032 ” 97 Westfield, Mass............. .. 50.42
254 Uršulė Strogienė .. N 33 250 7.00 kiutė, Kazys Višniauskas, Jonas Visockis, Teo- 1033 ” 32 Ansonia,. Conn. ..,....... 35.51
254 Jonas G ribas N 35 250 10.50 filė Visockiutė, Petras Visockis, Povilas Strau- 1034 ” 129 Gary. Ind................................. 54.14-
254 Jonas Pečiukas ... . N 39 250 14.00 kas, Ona Staniuliutč, Juozas Račas, Ona Račių- 1035 ” 39 Chicago, HI............................. 75.42
254 Ona Kieksienė........... N 38 500 14.00 tė, Kostantas Rusis, Stasys Račas, Juozas Pet- 1036 ” 45 Poquonock, < 'onn................ o4.56
254 Antanas Gatauckas . N 32 500 14.00 rauskas, Jurgis Poviliūnas, Juozas Poviliūnas, 1037 ”, 254 Pittsburgh, Pa.................. . 24.01

254 Marė Navalinskienč. N 27 500 14.00 Marijona Poviliuuiutė, Marijona Petrauskiutė.’ 1038 ” 101' Chicago, -111............................. 109.83
255 Kazim. Petronaitis . .■ N 36 500 Jonas Petrauskas, Juze Pauliukiutc, Alena Judd 1039 ” 253 Steubenville, Ohio ...... 25.07
259 Anelė Češkevieicnė . N 20 500 7.00 vaikinto, Mykolas Jarieliunąs, Salomija Gustai- 1040 ” 34 Cinciiniatti. Ohio ........... 9.78.

259 Kazimieras Senkus .. N 48 250 7.00 tė. Adelė Astrauskiutč. Edvardas Ablašinskas,- 1041 90 Hazleton, Pa. .................... 90.-18

263 Magde Lapinekienė.. N 2° 1000 7.0(i Alfonsas Ablašinskas, Morta. Ablašinskiutė. 1042 ” 10 Philadelphia, i’a. ...... 90.28

265 Elzbieta Radzevičienė N 27 500 Kp. 181, Antanina Šapulaitė, Barbora Šapu- 1043 ” 1-34 Brooklyn, N. Y.................... 15.18

■■oriam

1092
1093
1094
1095
1096
1097
1098
1099
1100
1101
1102
1103
1104
1105
1106
1107
1108 .
1109
1110
1111
1112
1113
1114
1115
1116
1117
1118
1119
1120
1121
1122
1123
1124
1125
1126
1127
1128
1129
1.130
1131
1132
1133
1134
1135
1136

1138
1139
1140
1141

1143
11.44 
.1145 
1146

1148
i 149
1150

1154
1155

1158
1159

31

250
80
11
43

109
151 
165

16

228 
105 

61 
18 

266 
261 
164 
124 
220

155
90

231

112
230

74
233

47
17 

225
46 

189 
165 
240 
214

59
102

90
18

244
223

70
121

81
187

98

24
6 

200 
240

156

126
268
209 
270 
119

29
198
130

93

Clinton, Ind................
Eynon, Pa. ........ 
Waterbury, Conn. .. 
Port Chester, N. Y. .. 
New Britain, Conn. .. 
Westville, Ill..............
Harrison, N. J...........
Chicago, 111. ... .............
Hudson, Pa................
Nashua, N. IT............

No. Braddock, Pa. .. 
Duryea, Pa....................
Tamaqua, Pa................
Oglesby, Ill............. .. • •
Shadyside, Ohio .... 
So. Manchester, Conn 
Wilmerding, Pa. ..... 
Reinerton, Pa...............
Oregon City, Oregon 
Scranton, Pa...............
Hazleton, Pa................
E. Moline, 111...............
Pittston, Pa................
Bridgeville, Pa...........
Detroit, Mich...............
Shaft, Pa.....................
Port Griffith, Pa. .. 
Chicago, Ill...................
Mt. Carmel, Pa...........
Wilkes-Barre, Pa. .. 
Throop, Pa....................
Sugar Notch, Pa. .. 
Pocahontas, Ill...........
Harrison, N. J...........
Rhone, Pa. ................
Melrose Park, III. ■ • 
Pittston, Pa................
Gallitzin, Pa................
Duquesne, Pa...............
AV. Hazleton, Pa..........
.Tamaqua, Pa...............
Wyoming, Pa...............
Hudson, Pa...................
Old Forge, Pa...............
Springfield, Hl...........
Norwood, Mass...........
Frackville, Pa............
AA'orccstcr, Mass. . ■ 
Racine, Wis. ............
Minersville, Pa...........
Plymouth, Pa...............
Linden, N. J. ■■■■■■ 
Rhone, Pa....................
Waterbury, Conn. .. 
Columbus, Ohio .. . • 
Charleroi, Pa...............
Minersville, Pa...........
Mahanoy City, Pa. . • 
Coaldale, Pa...............
Kulpmont, Pa...............
Kingston, Pa................
Binghamton, N. A . .. 
Manchester, N. H. .. 
Cumbola, Pa...............

Shamokin, Pa............
St. Clair. Pa...............

Shamokin, Pa...............
Easton, Pa....................

86.54
49.16

287.97
155.21

34.16
67.04
29.79
37.86 

'39.44 
146.50

54.51
'4.10
15.41
53.59
23.54
53.42

3.90

153.96
15.43
56.15
58.32
33.33

.15.30
69.63
53.27
12.87
59.75
60.85
98.04
47.19
19.20
71.71
13.55

400.2-1
13.92
43.61
25.60

28.57
6.69

92.17
321.74

94.92
69.00

3.28
101.23
462.87
167.19

3.39

55.49
22.74
58.22

215.63
384.07
426.83

24.20
236.17

55.48
260.05

88.30
57.59
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1160 ” 49 Reading, Pa......................... 6.36
1161 J ’ 66 Elizabeth, N. J............... <•. 5.15
1162 ? 9 , 8 Cleveland, Ohio ................ 116.75
1163 9 9 57 Exeter Boro, Pa................ 201.09
1164 169 Sioux City, Iowa................ 28.98
1165 j y 103 Rochester, N. Y................... 164.S5
1166 i) 69 Ahsley, Pa............................. 63.90
1167 y} 14 Wilkes-Barre, Pa. ........... 124.83

į 1168 } > 17 Wilkes-BarrO, Pa................ 110.70
11169 ) > 1 Edwardsville, Pa. ....... 352.15
11170 f i 159 Lopez. Pa. ......................... 25.72
1171 >} 272 Taylorville,' III....................... 2.01
1172 > > 247 Palmerton, Pa. ................,.. 11.12
1173 .*, - 202 Chicago Heights, III.......... 47.19
1174 y > 181 Chicago, III......................... 139.87
1175 f 272 Taylorville, Ill....................... 27.57
1176 )) 140 Carbondale, Pa.................... 151.51
1177 i 82 St. Louis, Mo........................ 160.02
1178 • i 192 Tariffville, Conn................ 3.82
1179 t) 252 Rockford, 111........................ 17.97
1180 41 Worcester, Mass. ........... 274.4 1
1181 56 Bros law, Pa. ........... ............. 70.06
1182 ) > 230 Detroit, Mieli........................ 11.10
1183 y y 58 Curtis Bay, Md................... 38.51
1184 51 New- Philadelphia, Pa. .. 5.61-
1185 ? > 110 Athol, Mass............................ .11.61
1186 ?) 135 Brooklyn, N. Y................... 9.24
1187 } > 177 Waukegan, 111.................... 50221
1188 , j 222 Brooklyn, N. Y................... 9.27
1189 ? , 237 No. Amherst, Mass.............. 8.20
1190 j, 95 So. Boston, Mass................ 54.60
1191 > ? 18 Tamaqua, Pa........................ 8.18
1192 > j 158 Pittsburgh, Pa.................... 2.10
1Į93 f f 222 Brooklyn, N. V.................... 12.15
1194 }} 127 Cambridge, Mass................ 192.65
1195 } > 274 Saginaw, Mich.................... 6.77
1196 2 Forest City, Pa.................... 535.04
1197 9 9 64 Bethlehem, Pa.......... ............. 36.74-
1198 9 9 118 Girardville, Pa.................... 17.69
1199 9 9 36 Newark, N. J............... ........ 97.12
1200 9 9 244 Wyoming, Pa........................ 43.68
1201 9 9 115 Brooklyn, N. Y. ... ............. 138.45
1202 9 9 227 Port Washington, Wis. .. 28.13
1203 9 9 143 No. Abington, Mass........... 6.19
1204 9 9 25 Miners Mills, Pa.......... .. 119.26
1205 9 9 98 Worcester, Mass................ 82.36
1206 9 9 186 Seltzer City. Pa................ 40.25
1207 9 9 168 Kewanee, Ill................ ....  -. 4.75
1208 99 76 Canncrton, Pa..................... 51.67
1209 9 9 85 Chicago, Ill................. .. 51.04
1210 9 9 179 E. St. Louis, III................... 27.17
1211 9 9 265 Detroit, Mich........................ 7.1.78
1212 9 9 171 Detroit, Mich........................ 316.79
1213 9 9 222 Brooklyn. N. A'................... 6.09
1214 9 9 212 Plains, Pa............................. 57.83
1215. 9 9 30 Scranton. Pa........................ 386.49
1216 9 9 122 Greggs, Pa............................. 6.54
1217 9 9 96 Gilberton, Pa......................... 102.99
1218 9 9 62 Sheboygan, Wis. ................ 103.24
1219 9 9 82 St. Louis, Mo........................ 9.09
1220 9 9 80 Eynon, Pa............................. 27.40
1220 9 9 38 Homestead, Pa.................... 291.46
1221 9 9 233 Port. Griffith, Pa............... 5.50
1222 9 9 256 Benton, 111...................... 65.82
1223 9 9 50 Cleveland, Ohio ................ 179.15
1224 9 9 196 Plymouth, Pa........................ 26.01
1225 9 9 258 South Bend. Ind................ 6.60
1226 9 9 3 Elizabeth, N. J............. . -. 138.85
1227 9 9 96 Gilberton, Pa........................ 17.64
1228 ? 3 189 Pocahontas, Ill.................... .45
1239 9 9 133 Vandergrift, Pa.................... 94.96
1230 9 9 70 Old Forge, Pa.......... ............. 9.00
1231 9 9 40 Shenandoah, Pa.................... 583.16
1232 9 9 78 Du Bois, Pa. ......................... 365.91-
1233 9 9 269 Struthers, Ohio ................ 30.36
1234 9 9 195 Moon Run, Pa.................... 52.88
1235 « 22 Kenosha, Wis........................ 51.52
1236 9 3 194 Inkerman, Pa........................ 162.84
1237 9 9 12 Ranshaw', Pa.....................  . 95.32

Viso pajamų spalio mėnesy .. $21

Pajamos Lapkričio Mėnesyje.

.355.14

1237 13 1 E d-wardsvi 1 le, Pa................ $5.90
1238 9 9 26 Lewiston, Me. . ................ 144.07
1238 9 9 75 Wanamie, Pa........................ .75
1240 9 9 52 Lawrence. Mass.................... 40.71
1241 99 222 Brooklyn, N. A'.................... 14.82
1242 9 9 222 Brooklyn, N. 5’................... 2.52
1243 9 9 126 Coaldale, Pa......................... 7.54
1244 9 9 77 Swoyers, Pa. .................... 12.88
1245 9 9 55 Bernice. Pa............................ 3.58
1246 9 9 274 Saginaw, Mich.................... .58
1247 9 9 38 .Homestead, Pa.................... 10.77
1248 9 9 40 Shenandoah, Pa................... 14.91
1249 9 9 13 Baltimore, Md.................... 92.08
1250 9 9 277 Blissville, L. I., N. Y. .. 33.07
1251 9 9 239 Macanaqua, Pa.................... 12.71
1251 99 48 Cicero, Ill. ........................ 40.80
1243 9 9 21 So. Boston, Mass............... 106.30
1254 9 9 88 Donora, Pa............................ 84.34
1255 9 9 187 Frackville, Pa.......... ............. 13.66
1256 9 9 108 Maspcth, L. I., N. Y.......... 51.18
1257 9 9 207 W. Frankfort, ill............... 36.40
1258 9 9 40 Shenandoah, Pa............... .... 12.78
1259 9 9 218 Granville, HI........................ 24.02
1260 9 9 51 New Philadelphia, Pa. .. 200.26
1261 9 9 183 Pittston, Pa......................... 94.51
1262 9 9 65 Paterson, N. J. . 86.67
1263 3 3 54 Grand Rapids, Mich.......... 130.80
1264 3 3 131 Westernport, Md................ 16.83
1265 3 3 242 Branford, Conn............    . . 30.66
1266 3 3 177 Waukegan, HI.................... 26.5-1-
1267 3 3 76 Cannertoiu Pa. ..................... 2.00
1268 3 3 271 Simpson. Ra............................ 107.41
1269 3 3 185 Roxbury, Mass. ........... .... 22.64

91.41

o A
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■qVJENW'
Port Carbon. Pa. — 282 kp. 

susirinkimas bus 18 d. kovo, pa­
prastoj vietoj, pirmą valandą po 
pietų.

V. A. S., sekr.
Mt. Carmel, Pa. — 47 kp. lai­

kys bertaininį susirinkimą 18 d. 
___Įkovo, tuojaus po antrų mišių, lie- 
’SY tuviu parapijinėj mokykloj. Visi 

nariai yra kviečiami ateiti ii' sa- 
ĮfijĮįvo duokles užsimokėti.
‘3*;, S. Petruškevičius, rast.

Duryea, Pa. — *?1 kp. susirin­
kimas įvyks 18 d. kovo, bažnyti­
nėj salėj, tuojaus po pamaldų. 
Malonėkite ateiti ir atsivesti nau­
jų narių prirašyti.

J. Mačiulskis, rast.

CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTII N INTU STR., BR OOKLY N, N. Y. g j
(ėfp mėnesinis susirinkimas bus 18 d. 
įį* ” ■ " ”

Luzernė, Pa. — 28 kuopos 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo 
2 vai. po pietų, Antano Moekai- 
čio salėj. Bennett St.

P. V. Zdanavičia, rast.

Tel. Stagg 8597
Wilkes-Barre. Fa. - 17 kuopos

Lietinių R. K.
Šis susirinkimas

CENTRALS VALDYBA:
Kurt. J. J. Ambotas, Dvasios vadovas, 

. 53 Capitol Ave., Hartford, Conn.
Jonas G. Milius, Pirmininkas,

1910 Carson St., Pittsburgh, Ta.
Juozas B. Šaliunas, Vice-Pirmininkas,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Antanas J. Kišis, Rast., Organo Administratorius ii? knygius,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

122 South Meade St., Wilkes Barre, Pa.
Jurgis Tumasonis, Iždo Globėjas,

parapijos 
yra labai 

jsvarbus, ms turėsime rinkti nau­
ją. iždininką ii- daug kitų labai 

j svarbių reikalų aptarti. Todėl visi 
j nariai ir narės nepamirškite atsi­
lankyti ant .šio susirinkimo.

M. J. Kvietkus. rast

Schenectady, N. Y. — 245 kp. 
susirinkimas Įvyks 18 d. kovo. 2 
vai. po pietą. Visi nariai malo­
nėkite pribūti ant šio susirinkimo.

Zig. Poškus, rast.

Cleveland. Ohio. — 50 kuopos 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo, 
tuojaus po sumai, bažnytinėj sa-

Baltimore, Md. — 13 kp. mė­
nesinis susirinkimas bus nedėlio­
jo, kovo 18 d.. 2 vai. po pietų. Šv. 
Alfonso salėje. Nariai yra kvie­
čiami užsimokėti savo duokles, 
taipgi draugų atsiveskite ir pri­
rašykite prie musų brangios or­
ganizacijos.

Raštininkas.

looejas, ak-
366 Broadway, Boston 27, Mass. M

" * dl
fliJuozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

Pranešu visiems 50 kp. nariams 
kad mano antrašas yra: Pijus Ja- 
nušaitis, rast., 6517 Domia Avė.

Rast.
TEISMO KOMISIJA:

J. Tumelis, 178 Hillside Ave., Edwardsville, Pa.
A. Valečkis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
M. Kerbelis, 366 Broadway, Boston 27, Mass.
A. Domeika, 2387 Catalpa Ave., Brooklyn, N. Y.

Breslau. Pa. — 56 kuopos 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo, 
Aleksandro Nutaučio salėj, 172 
Wilkes-Barre St.

A. J. Žekas, rast.

PIKNYKAS.
S. L. R. K. A. Conn, apskr. 

piknykas bus gegužio 30 d., Wa­
terbury, Conn., parapijos parke. 
Visos draugijos apylinkių yra 
prašomos tą dieną jokių pramogų 
nerengti.

•J. Vai cianas.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. Skripka, 816 Prospect St., Binghamton, N. Y.
Julė Poškienė, 224 Greenwich Street, Philadelphia, Pa.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

APŠVIETOS KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, Caldwell Hall, Catholic University, 

Washington, D. C.
Kun. Dr. I. česaitis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, III.
Kun. V. Taškunas, 22 Chapel St., Norwood, Mass.
A. Aleksis, 815 N. 8-th St., Springfield, Ill.
S. Atkočiūnas, 9231 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

A. L. R. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI:
L. Šimutis, 222 South Ninth St., Brookyn, N. Y.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

Ynkerman, Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo, 
2 vai. po pietų. Kazio Pūkelio sa­
lėj. Kviečiame visus narius susi­
rinkti.

St. Dubickas, rast.

Plains, Pennsylvania. — 212 kp. 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo 
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

A. Joniką, rast.

Warrior Run. Pa. 238 kuopos 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo. 
Kl. Rimkos salėj.

Throop, Pa. — 225 kuopos 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo.. 
Gerdžiuno salėj. Boulevard Ave.

Rast.

ŲŠ KUOPŲ DARBUOTES
Wyoming, Pa. — 244 kuopos 

susirinkimas įvyks 18 dieną kovo, 
3 vai. po pietų, pas M. Balukevi- 
čių, 1 Wyoming, Avi“.

J. čižauskas, ršat.

LAWRENCE, MASS.
52 kp. laikė saVo mėnesinį 

sirinkimą 25 d. vasario, 
rių mažai atsilankė, be' 
po viskas apsvarstyta, 
šia buvo svar 
gerinus musų, ši silpnutė kuopė-Į 
lė. Sumanyta surengti prakalbas 
ir t Arėti koki nors trumpi judu į 
mieji paveikslėliai. Musų—kuopė - j 
les nariai myli šią brangią orga-! 
nizaeiją ir dirba del jos kiek, ku­
ris gali. Taip-pat ii' tėvynės Lie- ■ 
tuyos neužmiršta. ši maža kuopė 
16 paaukojo 5.00 dolerius Auklo- 
Sidabro Fondam Labai malonu

Nors na
visgi te
Pirmiau

kaip čia pa-i jaus

i 4 d. kovo buvo laikytas susi­
rinkimas. Tapo išrinktas raštiniv- 

] kas vietoj šliko. J. Naudžius.
Susirinkimai 54 kp. buna kiek-

I vieno mėnesio 1 sekmadienį, tuo- 
po sumos, bažnytinėj salėj- 

J. Naudžius, rast.

New York City, N. Y.—106 kp. 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo, 
tuoj po pamaldų. .Aušros Vartų 
par. salėj.

Rast.

Teko dirbti prie šios kuopelės jau 
per du metu, bet vis kaip mi­
rus buvo. Tik 
išrinkus gabią kurio:? . 
Įėjo šios ypatos: Ypalitas P. Ka-į 
Ieva, pirm., 87 Spruce St., viee- 
pirm. ir protokolų rast. Vincen-l 

dildžius. 142 So. Broadway,1 
iždininkas Petras Ješkelcvičius, 
35. Portland St., raštininkas Pet-1 
ras Baltuškonis. 6 Elm St; M<‘s ■ 
tikimės, Kad šiais metais musu 
kuopelė pirma visų gėlių pražy-į 
dės, nes tokią, gabi valdyba reta1, 
kur galima surinkti, 
džiaugiasi sulaukus tokios j 
uos ii' gabios valdybos ir 
jai kuogeriausių sėkmių auginime 
šios garbingos organizacijos.

P. Baltuškonis. rast

THROOP, PA.
225 kp. viršininkai 1923 mė­

liams: Antanas Barzdinis, pirmi- 
į ninkas, 173 Boulevard Ave., Diek 
son City, Pa.: Juozas Vaičaitis, 
sekretorius. 110 Driek St., Dick­
son City. Pa.: Viktoras Bartusa- 

; vičia, ligonių prižiūrėtojas, Har- 
l iet St.. Dickson City. Pa.

Susirinkimai bus laikomi Ger- 
dziunieuės salėje, trečią nedėldie- 
nį po pirmam, 2 vai. po pietų.

Juozas Vaičaitis, rast.

Burlington. N. J. — 120 kuop. 
susirinkimas į^yks 18 dieną kovo, 
Jurgio Jonulio name. 7 House ir 
Bood St.

J. Jonulis, rast.
Struthers. Ohio. —■ 269 kuop. 

susirinkimas įvyks 18 dieną kovo, 
2 vai. po pietų, lietuvių Progresy­
viu kliubo salėj, 628 Franklyn 
Ave.. Youngstown. Ohio.

K. Stupinkevičia, rast.

Rhone. Pa. — 240 kuopos 
susirinkimas įvyks 18 dieną kovo. 
2 vai. po pietų, Juozo Žadzcikos 
salėj.

Rast.

Kuopų Susirinkimai
Eynon, Pa. — 80 kuopos 

susirinkimas įvyks 18 dieną kovo. 
Priimami nauji nariai ir mokes­
čiai. J. Jokūbaitis, sekr.

LITAIS AR DOLERIAIS.
Siunčiant pinigus Lietuvon 

daugumas lietuvių nori žinoti, 
kaip geriau siųsti: ar litais ar do­
leriais?

Daugelis mano, kad siunčiant 
doleriais, tai bus didesnė Lietu­
vai nauda. Kol dar Lietuvoje bu­
vo auksinai, tai dolerių siuntimas 
buvo naudingas, bet dabar jis y- 
ra kenksmingu Lietuvai.

Kodėl ?
Sausio 15, 1923 m. Lietuvos 

Banke buvo suvirs keturi šimtai 
dolerių ir galima sakyti, kad pas 
Lietuvos gyventojus buvo neina-' 
žiau kaip šeši šimtai tūkstančių 
dolerių. Tas reiškia, kad Lietuva, 
kuri jaučia tokią stoką kredito, 
buvo paskolinusPAmerikai vieną 
milijoną dolerių be nuošimčio. Ir 
kiekvieną dolerį, kurį mes ame­
rikiečiai siunčiame Lietuvon, tai 
ant tiek padidiname tą paskolą 
Amerikai.

Dabar pažiūrėkime kaip atro­
dyti!. jei doleriai nebūtų vartoja­
mi Lietuvoje, bet jų vietoje butų 
vartojami litai. Lietuvos Bankas, 
gavęs milijoną dolerių, duotų a- 
pyvarton dešimts milijonų litų ir 
tą milijoną dolerių sudėtų į Ame­
rikos Bankus, iš kurių gautų ma- 
žų-mažiausiai 3% į metus arba 
kas metą gautų trisdešimts tūks­
tančių dolerių nuošimčiais GRY­
NO PELNO.

Iš kitos pusės, mes siųsdami do­
lerius Lietuvon ar juos ten var­
tojant parodome savo nepasitikė­
jimą litams. Jeigu -nepasitikime 
litams, tai nepasitikime Lietuvai.

Kiekvieno amerikiečio lietuvio 
yra. patriotinė priedermė palai­
kyti Lietuvos valiutą iv siunčiant 
pinigus Lietuvon, siųsti tiktai li­
tais arba pačiam ten parvažiavus 
vartoti tiktai litus.

Jonas J. Romanas.
Liet. Banko Taryboj Narys.

CHICAGO HGTS, ILL.
202 kp. visų narių domei.

Kovo 18 dieną Įvyks-mėnesinis 
Kuopele svarbus susirinkimas del rinki­

mo baliui darbininkų, kinis įvyks 
■ linki tuoj P° Velykų. Kviečiame visus 

šio susirinkimo, 
kad šiais metais, 

kuopos lėšoms

GRAND RAPIDS. MICH.
51 kp. metinis susirinkimas b'.i-

atsilankyti ant 
Yra nuomonių, 
kaip ir paprastai 
bus mokama po

j bet tik tiek bus 
visi nariai turės

skirtumas, kad

užsimokėti į
rių buvo susirinkę gana dailus V1!,KU mo-
burelis. Buvo renkama nauja vai- kestlk P° *’■ už neatsi-
dvba, kurion pateko: pirm. A. kinkymą aht baliaus be jokių svar 
Mondeika, viee-pirm. Anlaliįa i bių’kliūčių turės mokėti kuopos 
Blaškis, raštininkas ir kasierii; - •>>'-tinėms lėšoms $1.00, vaikų sky 
A. Klikas, nutarimų raštininkas 1,4118 1'k po 25c.
A. Vaivada; kasos globėjai: A.; Taipogi visi kuopos nariai 
Beiisevieius ir P. Kamsii kas. mar- augusių ii' vaikų skyriaus a 
šalka, Rožė Akamočiene. šlikui be- į balių turite pranešti kuopo.- 
būnant raštininku per porą me- sekretoriui. Bus pažymima į kny- 
nesiii, atsitiko nelaimė. Jisai sinac!gą ženklas, kad dalyvavote ba­
ldai susirgo ir atsisakė nuo 
tinikystės. Rast.

Blissville, L. I.. N. Y. — 277 
kp. mėnesinis susirinkimas bus 18 
d. kovo. 3 vai. po pietų, lietuvių 
kliubo salėje. 117 Greenpoint avė. 
Gerbiamieji nariai ir narės, bū­
tinai turite atsilankyti ant šio su­
sirinkimo,- nes bus daug svarbių 
svarstymų. Atsiveskite ir naujų 
nariu.

Raštininkas
Exeter Boro. Pa. — 57 kuopos 

susirinkimas įvyks 18 dieną kovo. 
M. Griškonių salėj, 991 Wyoming 
Ave., 2 vai. po pietų.

ESTŲ BIUDŽETO 
DEFICITAS.

E. Talinas. — EstųSeimas 
trečiuoju skaitymu priėmęs 
valstybes biudžetą 1923 me­
tams. ■ Išlaidos siekia 6,753, 
707,460 estu markių. Pap­
rastosios pajamos 5,682,458, 
800 sestų markiu Nepapras­
tosios pajamos 364,000,000 
estu markių. Deficitas, ku­
ris padegtas kredito opera­
cijų, siekia 707,248,660 mad

(kili.

St. Clair, Pa. — 130 kuopos su­
sirinkimas bus .18 d. kovo, bažny­
tinėj svetainėj, tuoj po sumos. 
Kviečiami visi nariai atsilankyti 
ir nauji! narių atsivesti prirašyti 
prie musii taip brangios organiza­
cijos, buri savo narius šelpia ligo­
je ir mirusių sušelpia našlaičius. 
Taigi, kiekvienam katalikui reikia 
prigulėti prie tukins naudingo? 
šeiinynos, S. L. R. K. A.

S. Radzevičius, rast.

E. Kaunas. — Susisieki­
mo Ministerija skubiai ruo­
šiasi statyti Palangoje žve­
jų uostą. Ruošimas ir atga­
benimas statymo vieton miš­
ko medžiagos atiduotas iš 
varžytinių ’'Žuvies ir Gin­
taro” b-vei. Uosto statymu 
susidomėjo net užsieniai, y- 
pač viena žymi italų st at y-

Šv. Kazimiero Vienuolyno Chicago, 111. pirmoji pusė.

bos firma ’’Armansaldo”. 
Šiomis dienomis ji atsiunčia 
savo atstovus' tiesioginėms 
su S-mo m-ja deryboms uos­
to statymo reikalu.

— Gelžkelių Valdybos, u- 
kio tarnybos viršininkas inž. 
Diržontauskas ir jo 1 pa­
vaduotojas inž. Janavičius, 
jiems patiems prašant, pa-’ 
leisti iš tarnybos susisieki­
mo M-jpje.

SUKILIMAS UKRAINOJ 
PRIEŠ BOLŠEVIKUS.

Londonas. — Yra prane­
šimų, kad Ukrainoj einąs 
sukilimas prieš Sovietų Ru­
siją. Sukilę kaimiečiai. Ka­
zokams paliepta malšinti su­
kilimą. Dvi kazokų diviziji 
perėję sukilėlių pusėn.

Briuselis. — Franci jos iri 
Belgijos premierai, kurie 
čia laiko konferenciją, pa­
reiškė, kad jų valstybės jo­
kių derybų su vokiečiais del i 
Ruhr krašto okupuotos ne-

Haaga. — Olandijoj esą 
104,000 bedarbiu.

Konstantinopolis. — Iš 
visko matyt, kad turkai, 
nors sutarties ir nepriėmė, 
visgi nori taikos.

Pekinas. — Rezignavo Ki 
nijos ministerių kabinetas.

Maskva. — Francuzai bu­
vo pasirengę parduoti Vran- j 
gelio laivus. Rusijos sovie­
tai prieš tai užprotestavo.

Maskva. — Lenkija ir 
Latvija rengiantis daryti 
prekybos sutartis su Rusi­
ja.

Briuselis. — Areštuota 
40 komunistų, kurie konspi­
ravę nuversti laidžią.

Coblenz. — Francuzai iš­
trėmė iš Ridi r krašto 935 
žmones; taipgi jie rengiasi 
deportuoti 10,000 vokiečių 
poiieistų.

ŠOKO NUO VAŠINGTO­
NO PAMINKLO.

Vašingtonas. — Buvusio I 
iro veteranas, Albert Seip, j 

Vašiaiono paminkiau 
ten šoko žemyn. Jisai i 
ištižo-’ant cementinės Į

ir is
vikas
apačios.

Monteal. — K u 'Kl.u.v
Klan organizacija sudegino . . . - ž1-nkeliolika katalikui bažnyčių 
Kanadoj. Koliiunbo Vyčiai 
pasisiūlė \ aidžiai 
katalikų bažnyčias.

saugoti

DABAR GERIAUSIA PROGA RAŠYTIES PRIE SU­
SIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KAT AMERIKOJE.

LAIKRAŠTIS
TAI GERIAUSIA ŽMOGAUS MOKYKLA,

Kelrodis Prie Laimin-
gesnjo ir Šviesesnio

Gyvenimo.
Skaityk Laikrašti, Kuris Paduoda Naujausias 

Žinias iš Viso Pasaulio

JUO YRA LAIKRAŠTIS

Darbininkas”
EINA TRIS KARTUS Į SAVAITĘ 

4-rių ir 8-nių puslapių.

Prenumeratos Kaina:
Suv. Valstijose

Metams ................  $4.50
6 mėnesiams . 
3 mėnesiams .

Užsieny (ir Lietuvoj)
Metams ................ $5.50
6 mėnesiams ...... 2.75
3 mėnesiams ......... 1.50

Mes atliekame SPAUDOS DARBUS nuo Viziti­
nės Korčiukės iki Knygos ir Laikraščio. KAI­
NOS PRIEINAMOS. DARBUS ATLIEKAME 
GREITAI. Turime taipgi ir visokių knygų.

’’DARBININKAS”,
366 W. Broadway, Boston 27, Mass.

Tel. S. B. 620.

UŽSIRAŠYK
“Tėvynes Balsą”

’’Tėvynės Baisas" yra veidrodžiu Amerikos 
lietuvių tautinio, kultūrinio gyvenimo, čion dar­
bininkų, jaunimo, parapijų ir kitokiu visuomeniš­
kų įstaigų darbuote atspindi.

"Tėvynės Balsas” teikia vėliausias žinias iš 
viso pasaulio.

”rrėvynės Balsas’’ ištikimai tarnauja savo o- 
balsiui visiems primena Tėvynės reikalus, rūpinas 
jos sūnumis, rodo jiems tiesos, doros kelią. ’’Tė­
vynės Balsas” išeina iš Wilkes-Barre miesto, ku­
rio apylinkėj gyvena suvirš ]()(),000 lietuvių an­
gliakasių, taigi rūpinasi ypatingai gerove tų dar­
bininkų, padeda jiems kovoti už savo teises..

Kas skaitys ’’Tėvynės Balsą.” ten ras daug 
moksliškų, literatiškų straipsnių. Rašyk į ’’Tė­
vynės Balsą’’, mes atsiųsim keletą, numerių pa­
žiūrėti, kad. galėtum pats spręst i apie j į.

’’Tėvynės Balso” ųdresas-:

“TĖVYNĖS BALSAS”
55 West Market Street, :-: Wilkes-Barre, Pa.

■
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’’GARSAS”

CUNARD
2310 LIETUVIŲ 
gali atvažiuoti į Ameriką pradedant 
ateinanti Liepos menesį. Cunard pa­
tarnavimas yra greičiausias tavo 
giminėms atvažiuoti i Ameriką. 
Žmonės turėdami Cunard bilietus 
gali ant syk išvažiuoti, neg Cunard 
laivas plaukia iš Europos beveik 
kasdieną. Išvažiuojančius iš Lietu­
vos per Cunard Liniją, lydi kompa­
nijos Liotuvys atstotas, kuris pa­
lengvina visus išeivio vargus.

Už patarnavimą nėra ekstra kaštų.
I>ol tolesnių iii formacijų kreipki­

tės prie laivų kompanijos agento 
savo mieste, arba prie arčiausio.

Nuvyk skaus­
mą šalin!

Raižas petys, mėš­
lungiškas trauky­
mas muskulų, iš- 
narytas sąnarys— 
visuomet yra drau­
gais didelio Skaus­
mo. Tačiau patry­
nus truputį

PA1N-EXPELLERIU
ant skaudamos vietos skausmas bus
greitai pašalintas. Pain-Expelleris ir
skausmas yra mirtim priešai. Nusipir­
kite jo bonką šiandien 
pas savo aptiekorių— 
kaina tik 35 ir70e. Per­
sitikrinkite, kad butų 
aut pakelio musų Inkaro 
vaisbaženklis. Neimkit 
pamčgzdžiojimų.
F. AD. RICHTER & CO. 

104-114 South 4lh St.
Brooklyn, N. Y.

■naan>nw.woLHsww-TWi mi ■» i—im

Tel. Oregon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 SO BROAD STREET 

Philadelphia, Pa.

Lietuvis daktaras-chirurgas 
Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M.

Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. JI.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TEMYKIT.

VĖLIAVOS LR ĮVAIRUS ŽENKLAI.
Ilgų metų praktikos artistišku musų 

darbą liudija tūkstančiai draugijų. 

Informacijų delei rašykite:
M. A. Norkūnas,

16 Pleasant St., Lawrence, Maa.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduskait#

Jus galite mesti Salin visai diržus, 
kadangi, Plapao, paduškaitš yra viea 
tam padaryta, kad jns išgydyti nuo ky 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartą 
pridėjus nenusenka ir tno budri geresnė 
negu diržai. Jokių diržų ar sprenžint, 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi 
gi. Jokio nesmagumo darbe. Santa au­
kso medalius, Mes prisiusime ką sako­
mu, atsiųsime jums išmėginimui visai 
®YKAL

PLAPAO LASARATOBIHS
čnock Bor.&. aa. Loan, Me

LLOYD
LAIVŲ BILIETAI

Del jusli giminių ir draugų Lie­
tuvoje, per

BREMEN’Ą.
Autorizuotas kelias Lietuvos Val­

džios del išeivijos.
Del bilietų ir kitų informacijų, 

kreipkitės:
NORTH GERMAN LLOYD 

14—16 Pearl St., 
New York.

Arba pas autorizuotą, vietinį, a- 
gentą.

PHILADELPHIA, PA.
Komunistai pabijojo stoti į 

debatus.
11 vasario. Lietuvių' Neprigul- 

mingas kliubas buvo surengęs de­
batus temoje: "Ar sovietų Rusija 
teisingai sunaudojo iš žmonių su­
rinktus pinigus rusų baduolių gel­
bėjimui, ar išeikvojo komunistų 
reikalams Amerikoje'’. Tuos de­
batus kliubas rengė pagal paeiti 
komunistų-bolševikų užmanymą 
ir norą, nes pastaruoju laiku prie 
kliubo pradėjo rašytis daug bol­
ševikų, tai jie ir pervarė tą savo 
užmanymą. K. J. Geležėlė stojo 
prirūdydamas, kad surinkti pini­
gai nebuvo siunčiami Rusijos ba- 
duoliams, bet komunistai sunau­
dojo tuos pinigus jų pačių pro­
pagandai čia Amerikoje.

Komunistas Kutavičius stojo.

K ORESPON DENCIJOSt 
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JŠ LIETUVIŲ NAUJO k INIfy AMERIKOJE S
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kad prirodyti ’’dokumentais” 
kad surinkti iš žmonių pinigai bu­
vo teisingai sunaudoti Rusijos 
baduolių šelpimui.

Atėjo debatams paskirta valan­
da. debatai neprasideda. Žmonės 
laukia, ploja. Debatoriai nesusi­
taiko; nei vienas nenori pradėti; 
tas tam liepia pradėti, tas tam. 
daliaus pirmininkas iš estrados 
paaiškina, kad debatoriai nesusi- 

!taiko ii- prašo, kad publika nubal- 
■ suolų, kurią turėtu pradėti ir po 
kiek laiko kalbėti. Pirma balsuoja 
už Geležėlės paduotą propoziciją 

nurodytą laiką ir kad Kutavi- 
I eitis pirmas kalbėtų, baksnoja 66. 
Paskui balsuoja pagal komisijos 
išdirbtą planą ir nustatytą laiką, 
kad Geležėlė pirmas pradėtų, bal­
suoja 8’0. Su tuom Geležėlė nesu­
tinka, girdi, jo planą buvo kliu­
bas priėmęs ir jis jo laikysis ir 
apleidžia svetainę. Kutavičius pa­
laukęs valandą ir pamatęs, kad 
Geležėle jau išėjo, pribėgęs pa­
sako, kad jis sutinkąs su Geležė; 
lės išlygoms ir jis pradėsiąs pir­
mas. Kiti bėga Geležėlės ieškoti, 
bet nesuranda. Pirmininkas pasa­
ko. kad dar Kutavičius pakalbė­
siąs, bet publika pradeda rėkti, 
kad jeigu debatai neįvyko, tai 
nereikia, kad ir Kutavičius kalbė­
tų. Tuom tarpu užleidžia sceną ir 
pasako, kad daugiau nieko nebus.

Dabar žmonės visuose kampuo­
se kalba, kad komunistai žinoję, 
kad pralaimėsią, tai pabijoję sto­
ti Į debatus.

Geležėle Bombarduoja 
Komunistus.

Vasario 25, Geležėlė varde ai- 
dublistų unijos buvo surengęs 
dvejes prakalbas: vienas South 
pusėj, kitas ant Riehmondo. Pir­
miausiai kalbėjo iš P>rooklyno Bri 
junas apie Pasaulio Pramoniečių 
Uniją, paskui kalbėjo Geležėle, 
na, kad jau davė vėjo bolševi- 
kams-komunistams, tai davė. Ku­
ris bolševikėlis buvo, tai klausė­
si ausis suglaudęs, bijojo ir pasi­
judinti. Geležėlė pasakė, kadangi 
komunistai bijoję su juom stoti 
Į debatus, tai jis dabar publikai 
prirūdysiąs, jog komunistai vilio­
jo iš žmonių pinigus Rusijos ba­
duolių gelbėjimui, o tuom tarpu 
prisipylė sau kišenius ir atskai­
tų gerų neišdavė.

Jis pasakė, kad jis jau senai 
norėjęs tą dalyką aikštėn iškelti 
ir dabar jau ta proga priėjus. 
Geležėlė sako, kad jis netik čia,
Philadelphijoj uždėsiąs spintą ant 
žmonilj kišenių ir draugijų iždu, 
kad visoki komunistų mekliariai 
negautų daugiau pinigų, bet ir vi­
soj Amerikoj, -nes laikas esąs jau 
senai tuos maklerius sulaikyti. 
Publikai matyt Geležėlės prakal­
ba patiko, nes gausiai plojo.

Bolševikai dabar labai tuom 
susirūpinę, kokiu bildu galėtų iš­
sisukti, nes Geležėlė negardžiai 
jiems užsma'rdino.

Ten buvęs.

DETROIT, MICH.
Lietuvos šventė Pavyko.

Vasario 18 d., lietuvių svetai­
nėj buvo iškilmingai paminėta 
Lietuvos nepriklausomybės pen­

kių metų sukaktuvių šventė. Iš-Į B. Alurkunas; po $1.00 M. Radžc- 
kilmč labai graliai nusisekė. Pro- vičienė, P. Pauzienė, M. Grebli- 
gramas buvo geras. Kalbėjo kun. kas. AL Kulingauskas,'S. Alikša,
Ig. Boreišis, Dr. F. .Matulaitis. 
Adv. Uvikas ir po’ra svetimtau­
čių. Visų kalbos buvo rimtos. 
Gražiausią ir sujudinančią pra­
kalbą pasakė gerb. kun. Ig. Bo­
reišis, Šv. Antano parap. klebo­
nas. Kun. Boreišis savo gražia iš. 
kalba publiką taip sujudino, kad 
bekalbant, publika siųsdavo jam 
■garsių katučių plojimus.

Tarpuose gražiai padainavo T. 
i Vyčių 102 kp. koras. P-lė Navic­
kaitė labai gražiai padainavo so­
lo. Garbė priklauso korvedei p- 
lei Laimaitei ir koristams už la­
vinimosi dainų, kurios malonumą 
priduoda. Taipgi dainavo L. Vy­
čių 79 kp. koras, kuris savo ža- 
vSjančiais balsais publiką taip 
užžavėjo sudainuodami ’’Vakaro 
dainą” ir ’’Atsisveikinimą su 
tėvyne”. Daina ’’Atsisveikinimą- 
su Tėvyne” neapsakomą įspūdi 
i publiką padarė. Šiame veikale 
solo išpildė p-ni AL širvaitienė. 
p-lč B. Daumantaitė ir geriausias 
vietos tenoras p. J. Valiukas. Ne­
nuostabu, kad L. Akyčių 97 kp 
koras yra taip augštai išsilavinęs, 
nes korvedžiu yra didis muzikas 
ir kompozitorius, gerb. kun. Juo­
zas Olšauskas. Šv. Jurgio parap. 
klebonas.

Buvo išnešta rezoliucija ir vien­
balsiai priimta.

Iš pradžių kun. J. čižauskui a- 
kompanuojant, publika sugiedojo 
Amerikos imną, o užbaigoje Lie­
tuvos. į

Programo vedėju buvo gerb. 
kun. J. F. Jonaitis, Šv. Petro 
par. klebonas, kuris savo gabu­
mais užduoti atliko labai gerai.

Aukų surinkta arti 400 dolerių. 
Daugelis pasirodė tikrais patri­
otais, įstojo Į Šaulių rėmėjų ei 
les, užsimokėdami po 10.00 dol 
A'isą iškilmę surengė krikščionys j 
demokratai ir tautininkai demok-: 
ratai. Buvo pagarsinta, kad ir 
tautininkų ’’Trimito” vyrų ko­
ras dainuos, bet nedainavo, nes 
teko išgirsti iš pačių komitetu, 
kad ’’nenorėdami sarmatos aptu­
rėti už nemokėjimą dainuoti, ne­
apsiėmė”. Šioje iškilmėje tauti­
ninkams tik duota jų vardas pa­
kelti, o prie darbo ir aukų pasi­
rodė visai silpnais, tas bus pamo 
ka ateičiai.

Parapijonas.

GIRARDVILLE, PA.
Vasario 25 d., Lietuvos Šaulių 

Atstovas Ant. Žmuidzinavičius 
kalbėjo Šv. Vincento parapijinė 
je svetainėje. Laike prakalbų 
šaulių rėmimui aukojo: kun. Ig. 
Aralančiunas $25.00, Lietuvos Sar­
gų kuopa $22.00, Adelė Lukoše-. 
vičiutė $15.00, Jonas Draugelis 
$10.00, Vincas Subačius $5.00; po 
$2.00; J. Radževičia, S. Bernotas,

BALTIMORE. MD.
A'asario 25 d. čia buvo mokslei­

vių vajaus prakalbos. Kalbėjo 
gerb. kun. F. Kemėšis ir studen­
tas Petras česnųlis. Kadangi sa­
vaitę atgal buvo apvaikščiota tan 
tos šventė ir aukų rinkimas, tai 
ant šių prakalbų žmonių neper 
daugiausia susirinko. Teciaus pa­
sekmės neblogos, surinkta $54. 
Aukojo: Domukaitienė $5.00, A. 
Sakevičiils $2.00, po vieną dolerį: 
V. Skirpstas, J. Karalius. J. čep- 
linskas, J. Varnelis, J, Jonaitis, 
A. Černeuskienė, K. Tamašauskio 
nė, Al. Gedraitienė, D. Kilkius, 
Ar. Gensevičius, A. Liutkus, A. 
Gaurinskienė, AI. Linkevičius. F. 
Petkus, J. Butkus, P. Grajauskas, 
V. Čeplinskas, 0. Krivickiutė, A. 
Benešiunienė, A. Aniulienč, AI 
Buenis, J. Simonaitis, M. Tar- 
dauskaitė. AI. 'Lukoševičiutė, B 
Alazdeikienč.'; Klebonas kun. J. 
Lietuvninkas aukojo 10.00 dol. ir 
svetainę davė uždyka. Gerb. kun. 
F. Kemėšis neėmė nei už prakal­
bą. nei už kelionę nė cento ir dar 
savo 2 dol. paaukojo. A. Ramoška 
už atspausdinimą 1,000 plakatų 
ir-gi nieko neėmė.

Tad visos šio vakaro aukos.be 
išlaidų pasiųstos Fed. Sekret.

A. Ramoška; T. F. 6 sk. ižd.
Sukaktuvių apvaikščiojimas 

pavyko.
Lietuvos 5 metų nepriklausom/ 

bes sukaktuvių apvaikščiojimas 
labai šauniai pavyko. Koras gerai 
išlavintas p. J. Čižansko pagiedo­
jo tautos imną, ir dar tam vaka­
rui pritaikintų porą, dainelių. 
Kalbėjo universiteto studentas 
Petras Daužvardis. Jis pasakė 
puikią prakalbą, kuri visiems pa­
tiko. Kalbėjo taipgi gerb. kun. 
Lietuvninkas. Po prakalbų buvo 
vakariene, kurios laike gerb. • Ol­
šauskai padainavo keletą puikių 
dainelių. Klaipėdiečiams aukų su­
rinkta tą*vakarą 301 dol. su cen­
tais. O išlaidų apie 18 dol.

Keletas iš211000 darbininkų, kurie baigia perdirbti 
vienų iš didžiausių laivų S. S. Leviathan. Pertaisymas 
kainuos valdžiai $8.500,000.

Iz. Kiekiui. K. Mikšiene, P. San 
tarienc, R. Gumbienė, J. Simona- 
vičia, A. Tamošaitis. T. Klaras 
T. Tamošiūnas, J. Užupis. J. Sla­
viškas, J. Pietaris, E. Stanevičie­
nė, P. Sinionavičicnė, O. Sijevi- 
čienė, J. Kulingauskicnė.

Sykiu su smulkiomis aukomis 
viso labo surinkta $114.70. Tad 
bravo. Girardvillčs lietuviai!

Gerb. Lietuvos Šaulių Atstovo 
kalbos sujudinti, kad ir neskait­
lingas būrelis, bet visi kaip vie­
nas stojo i pagalbą šauliams at­
vaduoti Vilnių;- Tad nejuokais 
girardvilliečiai net shenandoahrie 
čius, tokią didelę kolioniją pra­
lenkė — ten surinko tik $108.00.

Az.

Nekuriu tautininkų kišeniams 
pavyko.

Dabar žvilgterėkime į musų 
tautininkus; jie ir-gi turėjo dve­
jas prakalbas ir aukas rinko. Atė­
jo pas mane du darbininkai, skun 
dėsi, kad jų aukos nepasiekė sa­
vo tikslo ir prašė parašyti j laik­
raščius. Bet aš ant jų prakalbų 

i nebuvau. Paduodu tik tą, ką ga- 
I vau patirti. Pirmos prakalbos ir 
inassinis susirinkimas buvo ren­
giamas Klaipėdos reikalams 30 d. 
sausio. Kalbėjo p. Sirvydas ir jo 
žmona. Tie žmones nusiskundė 
ant p-ios Širvy dienos, kad ji nie­
kino sau nepatinkamus žmones. 
Aukų surinkta 57 dol. ir 75 c.

Išmokėta už svetainę 35 dol. 
(jų pačių svetainė), Sirvydui 15 
dol., spauda 4 dol; viso 54 dol. 
Liko 3 dol.

Atros prakalbos buvo 16 d. va­
sario. Kalbėjo dr. Klimas iš Phi­
ladelphia, Pa. Aukų surinko 38 
■dol. ir 66 centus. Išmokėjo: dr. 
Klimui už kelionę 15 dol., pianas 
3 dol., rezoliucijos 2 dol. 47 e.. 
spauda 4 dol. Viso 24 dol. ir 47 
e., o už svetainę regis prisieis 
draugijoms užmokėti.

Katalikai per dvejas prakalbas 
surinko $355, o išmokėjo apie $18. 
Tautininkai gi surinko $96.41, o 
išmokėjo $79.22 ir dar už salę 
likosi skolingi. Tad jiems pa­
tiems likosi branduolys, o klai­
pėdiečiams kevalas. Tai tau ir 
patriotai 1

A. Ramoška.

PHILADELPHIA, PA.
Apvaikščiojimas.

Paminėjimas penkių metų gy­
vavimo Lietuvos nepriklausomy­
bės buvo vasario 16 d. Vienos iš 
kilmės buvo parapijos sve­
tainėje, 331 Earp St.; o antros 
Riehmondo dalyj, Šv. Jurgio pa­
rapijos svetainėj, Salmon ir Va­
nago gatvių. Kaipo vienur, taip 
ir kitur kalbėjo garsus kalbėto­
ji

Tą visą prirengė L. K. Sąryšis, 
kuris nenuilstančiai darbuojasi 
tėvynės Lietuvos labui, nežiūrint 
visokių kliūčių. Sąryšis, turi Įtek­
mingą valdybą ir stiprių garbės 
narių, kuris tam surengimui ne­
mažai spėkų padėjo. Kaip anais 
metais, taip ir šiuos penktus me­
tus Lietuvos nepriklausomybės 
šventė buvo surengta labai iškil­
mingai. Svetainės kaip South pu­
sėj, taip ii- Riehmondo dalyj bu­
vo išpuoštos vėliavomis. Netik 
svetainėse, bet ir daug tokių bu­
vo, kurie nesidrovėjo viešai iš­
leisti vėliavas per langus. Bet 
kuom tokius pavadinti, kurie ne­
tik patys nenori pripažinti Lie­
tuvos nepriklausomybės šventę, 
bet dar ir kitus atkalbinėja? Ne- 
nor rodytis pasauliui, bijo išleis­
ti per langą vėliavas. Vis tik žiu­
ri, kad kiti už juos atliktų.

Atsibusk iš miego, gali pramie­
goti savo tautos vardą. Atbusk 
lietuvy ir buk lietuviu, stok už Te 
vynę, lygiai su Lietuvos karžy­
giais, kurie kraują lieja už lais­
vę!

Nepriklausomybės šventė yra 
švenčiama del musų lietuvių at­
minčiai 16 d. vasario ir buvo visi 
kviečiami, kad atsilankytų į tą 
iškilmę, ar visi paklausė? Delei 
kokių tai priežasčių, ne visiems 
yra brangi pasiliuosavimo diena, 
o juk reikėtų daryti tą patį, kaip 
amerikonai daro su 4-ta (July) 
liepos.

L. K. Sąryšis šauniai Lietuvos 
šventę paminėjo. Buvo parūpinta 
garsių kalbėtojų. Iš anglų buvo 
kalbėtojas, kuris pinna ranka po 
miesto majoru, Air. Wauclai, Pre 
sident of Council. Taipgi kalbė 
jo visiems žinomas Air. Hubert
J. Horan, kuris pirmiau perstatė 
Mr. Wauclain. Antras kalbėtojas, 
garsus ir iškalbingas, kuris pirmu 
sykiu atsilankė su prakalbomis 
musų kolionijon, gerb. kun. Ke­
mėšis iš Washington, D. C. Kaip 
buvo malonu girdėti kalbant an­
glų kalboje pirmą kalbėtoją, ku-

ir

Malinauskas
Lukaševičius
Stankus J.,
Račiukas J.
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ris- taip puikiai išdėstė Lietuvos 
padėtį,, vargus ir ašaras, kuri ken­
tėjo tarpę dviejų ugnių, Vokie­
tijas- ir Rusijos ir šiandien dar 
Lietuva tebėra spaudžiama prie­
šų. Bet sakė kalbėtojas, Lietuva 
auga didyn, garsyn ir išaugs Lie 
tuvos vardas kaip milžinas, kuris 
bus nepajudinamas.

Antras kalbėtojas sakė, jau. 
pritruko Lietuvai kantrybės, ėmė­
si ieškoti geresnio išėjimo — no- 
be su žodžiais, bet su ginklu. Kal­
bėtojas sakė, netik mes amerikie­
čiai turime remti aukomis, bet tu 
rime remti Lietuvą prigulėdami 
prie Lietuvos esančių koperacijų. 
Kun. F. Kemėšis daug negirdėtų 
dalykų pasakė. Ištikrųjų kun. F. 
Kemešį nebuvo girdėję Philadalp- 
hiečiai kalbant! Lietuvos nepri­
klausomybės šventėj turėjo pro­
gos išgirsti. Kurie tik atsilankė, 
buvo užganėdinti. Nė jokis prie­
šas nebuvo priešu. Daug atsimena 
1922 metų vasario 16 d. kalbėtoją 
gerb. kun. Kaščiuko prakalbą, — 
taip lygiai bus ilgai atminčiai šitų 
metų kalbėtojų vasario 16 d. To­
kius kalbėtojus tikrai galima va­
dinti Lietuvos vaduotojais, o ne 
priešais.

Negalima užmiršti nepaminė­
jus ir musų jaunimo. Laukiant 
svečių, kalbėtojų, susirinkęs baž­
nytinis koras po vadovyste vietos 
vargonininko p. Vyčo, sudainavo 
Lietuvos ir Amerikos imnus, ku­
rie sužadino publikos jausmus 
prie meilės tėvynės Lietuvos. 
Prie to puikiai išlavintais balsais 
sudainavo solistės: E. Alickunai- 
tė ir T. Dambrauskaitė patriotiš 
kas dainas, kurioms publika bu­
vo labai užganėdinta, kaip dai­
nomis, taip ir solisčių išlavintais 
balsais.

Vedėjų tų iškilmių buvo Sąry­
šio pirmininkas A. Užumeekis. 
Visiems, kurie prisidėjo su darbu 
prie tokio prakilnaus tikslo ir 
tiems, kurie dalyvavo, visados 
Tėvynė Lietuva bus dėkinga.

Lai gyvuoja Laisva ir Neprik­
lausoma Lietuva, valio!

K. D.

PHILADELPHIA, PA.
Aukos Lietuvos reikalams.

Laike iškilmingo apvaikščioji 
mo Lietuvos nepriklausomybės 
šventės 16 d. vasario buvo renka­
mos aukos Lietuvos gynimui.

Aukotojų vardai: kun. St. Nor- 
butas $4.00, Ant. Užemeckis $5., 
V. Varvuolis $3.00, Ona Ždanevi- 
čienė $2.00, J. Žvenis $2.00.

Po $1.00: A. Stankus, P. Ber­
notas, J. Bakševieia, J. Gricius. 
O. Brainskinas, S. Pūkis K. Se­
nulis, L. Barauskienė, A. Balčiū­
nas, P. Statkus, A. Meronas, J. 
Lemaitis, J. Pranckunas, J. An- 
gaitis, J. Pocius, J. Poška, K. Kan 
eis, P. Kundrotas, J. Židelis, V. 
Žarkauskas, D. Balkis, E. Riš­
kienė, M. Poškienė, J. Morman, 
Al. Žemaitis, S. Bakševieia, J. 
Freitikas, A. Tribulas, P. Bud- 
riekis, K. Dryža, P. Peledžius, V. 
Kasinskas, A. Kateivienė, M. Ra- 
guckienė, V. Jurgelis, J. Žitkienč, 
J. Bekeris, A, Drokaitis, J. čižas, 
J. Radževičia,' K. Juodeikis, T. 
Dargužienė, T. Bagdonas, prie to 
ir smulkių aukų, kas sudaro sy­
kiu $58.23. Atėmus išlaidas tuo- 
jaus likos tiesiai pasiųsti į Lie­
tuvą. Išlaidų už plakatus $12.00. 
Visiems aukotojams ačiū.

K. Dryža.

BAYONNE, N. J.
Pavyzdingas nutarimas. 

2 dieną buvo Šv. Petro ir 
lo draugijos susirinkimas,
ypatingai pasižymėjo užuojauta 
Lietuvos, respublikos reikalais.
Primindami sau Lietuvos vargus 

ir rubėžių gynėjus — Šaulius ir 
kitus, nutarė paaukoti $50 iš sa­
vo iždo atvadavimui Klaipėdos ir 
Vilniaus. Šv. Petro ir Povilo drau­
gija pasirodo veikliausia tautiško­
je ir katalikiškoje dirvoje. Ji yra 
uždėtoja Šv. Mykolo parapijos. 
Aukojo L. R, Kryžiui, pirko L.
L. P. Bonų už $500 ir t. t.

Patartina, kad ir bayonniečiai 
surengtų visuomeniškas prakal­
bas, aptartų savo ir tautos bėga­
mus reikalus ir prisimintų sau 
tėvynės laisvę, karžygiij vargus, 
kur daugel kraujo praliejo ir 
vavo gyvastis padėjo už Lietuvos 
laisvę! O kur dar galas kraujo 
liejimosi? Kur musų Vilnius? 

Lenkai užgrobę, kankina musų 
brolius! Neduoda • šviesybės --- 
laisves, bet ’’ponišką” baudžiavą 
jiems rengia. Taigi, neduokime 
mus broliams pražūti vergijoje, 
aukokime kiek galime visi. Nu­
pirkime nors keletą bombų, padė­
kime tėvynes juinimui, šauliams 
kariauti, teikime jiems-nors pi- 
nigišką pagalbą, kad jie nebu • 
tu alkani, sušalę. Broliai ir sesu 
tės, atsiminkime, kuomi esame, i 
kur atėjome ir kur keliausime

Auka $50.00 pasiųsta per Lie­
tuvos Finansinę Misiją, New Yor-

MT. CARMEL, PA.
Kaip kitose kolionijose, taip ir 

pas mus atsilankė svečias A. 
Žmuidzinavičius, Šaulių Atstovas. 
Vasario 25 d. įvyko prakalbos 
parapijinėj mokykloj. Publikos 
prisirinko beveik pilna salė. Del 
vakaro pamarginimo ir priėmimo 
svečio, vietinis koras, vadovau­
jant V. Šiurinsui, parapijos var­
gonininkui, sudainavo keletą dai­
nelių. Pirmiausia padainavo Lie­
tuvos imną ir ”Į Tėvynę grįžt 
norėčiau”. Pertraukoje sudainavo 
’’Lėk sakalėli” ir ’’Lietuviais esą 
me mes gimę”. Vietos klebonas, 
kun. dr. V. Bartuška jausmingai 
pasakė trumpą prakalbėlę, išaiš­
kindamas timpai Lietuvos padė­
jimą. Baigiant perstatė gerb. sve­
čią A. Žmuidzinivičių, kuris už­
ėmęs vietą pasveikino, vardu Lie­
tuvos muši], tėvynės visus susi­
rinkusius ir savo ilga prakalba 
padarė didelį įspūdį į susirinku­
sius. Prakalboms publika pilnai 
užganėdinta. Rinkimas aukij pa­
rodė, kad Mt. Carmeliečiai nors 
niekada nesigarsina, bet Lietuvą, 
savo tėvynę atjaučia ir visuomet 
ją remia. Pasekmės rinkimo au­
kų buvo sekančios: parapijinės 
mokyklos mokiniai sudėjo $29.15,' 
kun. dr. V. Bartašius $20.00, Ur­
banavičius Ignas $12.00, po $10: 
parapijos koras, S. L. A. 52 kp., 
Danauskas Jurgis, Janulevičius 
Juozas, Giedraitienė Veronika, 
Laužys Rapolas, Debesaitis Pet­
ras, Švarbauskas Juoz., Draugys­
tė Šv. Rožančiaus; po $5.00: Lu­
kas K. ir Pajaujis A.; po $3.00: 
Bertasius J. ir Raulinaitis AI.; 
po $2.00: Juškauskas J., Juodis 
V., Aniukštis J., Šupšinskas B., 
Simniškis P., Lisauskas A., Janu- 
šionis J., Švarbauskienč A., Naš­
lėnas A., Barysas J., Šupšinskas 
M., Barysienė O., Barisevieier.e 
A., Kazlauskas J., Slavėną P., 
Bendorus V., Ambroziejus A., 
Kleponis T., Mačiulis V., Miliaus­
kas J., Bučinskas A., Černiaus“kas 
P., Nedzinskas A., 
A., Janulevičius P., 
J., Mockapetris J., 
Saudaitis Nobertas, 
ir Vilnaįtis J.

Stambesnėms aukoms sudėta 
$239.15. Po $1.00 ir smulkesnėms 
aukoms surinkta $151.85. Už pa­
veikslėlius surinkta $9.00. Viso 
aukų $400.00.

Prirengimo komitetas, vardan 
tėvynės Lietuvos ištaria širdingą 
ačiū visiems aukotojams už tokią 
gausią auką, kuri pakėlė musų 
kolioniją į ugštesnę vietą, negu 
daug didesnių kolionijų.

Koresp.

TAMAQUA, PA.
Kovo 4 dieną atsilankė pas mus 

garsus kalbėtojas, Lietuvos Šau­
lių Atstovas, gerb. A. Žmuidzina­
vičius. Nors žmonių atsilankė ne­
per daugiausia, bet visi buvo už­
ganėdinti iš taip puikios prakal­
bos ir aukojo nemažai šauliams 
AHlniaus atvadavimui.

Aukojo šios kuopos: Šaulių 
kuopa $105.00 boną, S. L. A. 204 
kuopa $20.06, S. L. R. K. A. 18 
kuopa $5.00, L. D. S. 99 kp. $5.00, 
pavieniai: kun. P. Gudaitis $25., 
A. Ermala $10.00, po $5.00: J. 
Aloris, J. Daruska, P. Bellas $2.

Po 1 dolerį: S. Daucenas, AI. 
Šimkonis, 'T. Vilkaitis, J. Milius, 
P. Petrauskas, V. Buškevičius, J. 
Šimkonis, A. Venckunas, A. Apa- 
naitis, K. Žebrauskas, T. Ivašaus- 
kas, J. Mikalauskas, J. Kemzūra, 
A. Vailionis, V. Kemziurienė, A. 
Gurauskas. Smulkių surinkta 
$3.35. Viso suaukota $201.35 
pasiųsta šauliams į Kauną.

Buvęs prakalbose.

6
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PAIEŠKOJIMAI.

K. J. A.

L. L. P. Bonais $250.00. o pini­
gais $240.00.

'r'Darl)ininko" Kr. 20 išliejo visą 
tulžį ant V. Vaičiulaitės, buk ji 
sveikinusi pirmininkę M. Cereš- 
kevieienę su "Heilo" ir kliksmą

i kėlusi ten, kur nepritiko. Tai

LEWISTON. ME.
Prieš užgavėnias šioj kolioniji 
ngč balių beveik kas subat

Iniiikicnė. Banienė S.. Buikienė J. 
iB.anoli.ukas K.. Korolius P., l.r-

Maisto mokslininkai paskelbia pieną 
kaipo 1 ’apsaugojimą 1 ’ ma' 

Tas reiškiu, jog bile
maisto trukumas — bile trukumas ele­
mentu. kurie reikalingi pagimdyti ir 
užlaikyti fiziškus tinkamumus — gap 
būti pristatytas pienu ar iš pieno ga­

I uis A.. Lobukis J.. Kalininas V., 
į Vizgirdas- J.. Žemaitis A.. Įliibie 
i lais S.. Brojienė, Gleivinis J.. Kę­

Paieškau savo kaimyno Stanis­
lovo Alilkintos, 1914 metais gy­
veno Chieagoje. Jis paeina iš Kau 
no reik. Tauragės apskr.. Skaud­
vilės vals.. Pabambių kaimo. Gir­
diškės partrp. Meldžiu, jei kas 
apie ji žinote pranešti man. už ką 
busiu dėkingas, arba jis pats šiuo 
adresu: Stanislovas Vasiliauskis, 
119 Pier Str.. Port Washington,

Aš Ona Valaitienė noriu suži­
noti apie Amiliją Kreivėnas, duk- 
tei-ę Jurgio Kreivėno. Gyveno 
Box 140, Mason City, Iowa. Jur­
gis Kreivėųas su duktere Amili- 
ja apleido Hazleton. Pa. apie 11 
metų atgal, tada Amilija buvo 3 
metu amžiaus. Jeigu Amilija gy­
va. malonėkite atrašyti jus tetai, 
turiu svarbių naujienų, arba kas 
kitas, jeigu apie ją žino, tegul pra 
neša Onai Valaitienei, G33 Wes*- 
Green St.. West Hazleton. Pa.

Bueevįčius Labeckienė ('.. A 1- 
šinskienė P., Labonauskas, Ki-ip.-is 
AL. Šileika P.. Tamošaitienė AL.

Lietuvos Vyčių 2 kuopa surengė ; Kiesueia . Ai.. Kazhmskas S., Cąto 
net du puikiu vakaru, koncertą I<>as G.,-Barttiševičius J.. Razutiy- 
ir teiitrą. Tie-du vakarai davė iie-įtė t'J” Knęizyte AL, ..Neveckas K.. 
mažai nelno Piijan;iuskienė A., šivokąs A..i • i

i N. P. P. S. moterų dr-ia buvot 
surengusi teatrališkij vakarą -.'i 
įdomiais pamai-ginimais. vasario
10 d. Moterų Sąjungos (i kp. tflrė- 

: jo paskutinį balių prieš užgavė­
nias su programų. Dalį to prog 
ramo išpildė gerai. tik ant 
galo vainikų drylius išėjo labai 
prastai, šokikės, kai]) atsikląnpė.
tai ir negalėjo .-.Įsistoti.

i .Mat vainikų dvylių mokini'. J.
jW. (’. A., tai (buvdingierkai) P.

IPurauskas J.. Stovius AL. Alge- 
į kūnas C., Pinkonis S.. Vitkauskas 

• L. Žvingilas J.. Mikolauskas P.. 
Orbočius K.. Bakevičius J., Juras 
J.. Silęnskis J.. Ba-biekas P„ l'i- 
zunas A.. Blužienė T.. Volongevi 

Įčius AL. Tamošiūnas P.. Petrui; •- 
' vičieiuu V.. Poteckaitė .M.. Alane

ton, (>., valdybai prašant aųk'i 
sušelpti- jų kuopos narį, B. Petru­
ką, tam tikslui paaukota iš iždo 
$10.00 ir liko pasiųsti pi r Labde- 
T-ylies komisiją, vardu K J. Krn- 
šinskas. Daugiau buvo nutaj-la 
po Velykų reųgti balių su įdomiu 
programų.

siu metų valdybeii pateko: 
mininkau P. -Jasiunas. pirm, 
gelb. J. Vasaliauskiš, fiųanmi 
-M. (.-ej-eškevičia, nutarimų 
J. Paušis.-ižd. AL Paušienč, 
glob. E. Rčbpkaitė ir Al. .Mik 
nė, mai’alka K. Doringi

Valdybon pateko visi darbštus, 
i nergingi ir atsidavę musų brau 
gios organizacijos gerovei.

G L.

I (ii

Priima depozitu:
»• atsiųsti per paštų.

Siunčia pinigus į Lietuvą ir į visus pasaulio kra 
t-us greitai, teisingai ir pigiu kursu. 
Parduoda laivakortes ant visti linijų.

Visčiis bankiniais reikalais kreipkitės šiuo adresu:

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave., New York, N. Y,

NUMAŽINTA KAINA DABAR TIK $7.75.

jtė sau nuo akių ’’yenkizmą" nti- 
:krapštytų, tai butų pamąčjusi. 
’kas kliksmą kėlė. Alatai B. Ivaš 
kaitė, turinti ypatišką piktumą 

BE PIENO, NĖR ŽMOGAUS. iant y A’aieiulaitės. kąm ji neina 
įpas J. W. C. A., tai pradėjo šiiieiž 
Ji per laikraštį. Ji užsigeidė iš- 

l .i>.lieni"io pĮp-p lietuvystę Lewiston’o lie­
tuvaitėms. Tik nelaime, kad ji 
mažai pasekėjų turi, keletą mo­
terėlių ir tos pačios sąjungietčs, 
bet ar nepakliusit. Airių klebo­
nas. kaip tik sužino kuri motina 
lanko J. W. C. A., tai pasiunčia 

l vaiką namo iš mokyklos. Didžiau- 
įsią gėdą daro pačios savo vai- 
i karas.

— vienintelis, kuris pristato tinkamą 
porciją. Suaugęs taip reikalauja jo, 
kaip ir mažas, nes maistas, kuris ne­
priduoda normališką išsivystymą jau­
niems neužlaikys drūtumą ir kūno bia-

Bet moterys ne­
laiko gerai studijuoti koki niais- 
maislą reikalauja, apie kombi­

nacijas. kurios pagelhsta ir kurids kva 
kia.

Tas reikalinga, jeigu pienas užima 
savo tinkamą vietą ant valgio surašo.

G. L.

PA.

BROOKLYN. N. Y.
Sunkiai sužeistas šv. Kazimiero 

Dr-jos amžinasis narys Ig.
Vanagas.

Jis pas rašo: "Aš Ignas Vana 
gas esu automobiliaus sunkiai su­
žeistas. bbt ir .sirgdamas džigu 
giuosi bostoniečių lietuvių-katali- 
kų išmintimi, susipratimu, kurie 
taip gausiai remia katalikų spau­
dą ii- skaitlingiausiai rašosi j Šv. 
Kazimiero Draugiją Kaune. Te­
gul Dievas laiminti tą. jūsų', švci> 
tą darbą ir man tos Dr-jos nariui, 
bus lengvinus sirgti, o jei Dievo 
tokia valia, tai nebijau nė mirti, 
nes žinau, kad ir be manęs yra 
daug Kristaus mokslo platintoj'!, 
■per katalikišką spaudą.

SVARBUS PRANEŠIMAS.
A. L. R. K. Federacijos New 

Jersey skyriams. Šiuomi praneša­
ma, kad yra tveriamas Xe 
Jersey A. L. R. K. F. apskrity 
Pirmas suvažiavimas įvyks ko\ 
18 d.. 2 vai. po pietų, 180-2 Ne

bianiieji Federacijos skyriai bei 
atstovai, malonėkite prisirengti 
su kūrimo reikalais, kad galėtume 
pavyzdingą darbą atlikti, o lai­
kas jau trumpas iki suvažiavimo 
ir atsakymai ne iš visų si 
ra prisiųsti ar dalyvaus.

rių y- 
ir ne, 

tad jčigu yra kurie skyriai da>- 
neaptarę tų dalykų, tai laikykite 
susirinkimus ir aptarkite 1 
apskričio reikalinguitią.

A. L. R. K. F. 8 skyriaus 
P. Elseika,

rasi..

88

pieną. Nes turi visus maisto reikalin­
gus elementus ir pristato juos tokioj 
foruioj. jog lengvai galima .sužlehriot i 
ir sulaiko kūno minkštą mašineriją nuo 
iHTeikalingo įtempimo.

’’Dauginus pieno prie valgio” yra 
pirmiausias kelio ženklas ant kelio

ri tyro, švaraus ir šviežio pieno ir 
laikyti lipesni nuo suteršimo, tai pri­
statyk ant dienos kiekvienam, pirm

Jeigu neguli persitikrini i apie tyru­
mą ir bvarumą tavo pieno, tegul Bor­
dens Evaporated Milk užima karves 
\ i etą tavo kuknioj.

Nu kuomet nebuvo klausima: •
grymimą ir maisto yertę šito j

SHENANDOAH,
Nors ši kolionija yra seniausia 

lietuviais apgyenta ir lietuvių 
daug esama, bet visai mažai vei­
kė tautos labui, miegojo. Bet jau 
dabar pradeda judėti, štai vasa­
rio I6‘d. surengta Lietuvos uepri 
klausomybės penkių metų sukak­
tuvės. Kalbėjo gerb. kun. J. Ka­
ralius. Gražiai padainavo chorą', 
p. Žemaičiui vadovaujant. Aukų 
Lietuvos šauliams surinkta $82.55.

Tikimasi, kad ir ateityje šios

Ignas Vanagas.
Šv. Kazimiero Dr-jos amžinasis 

narys. 71 Hudson Ave., Brooklyn.

CLEVELAND. OHIO.
Vaidins "Žydų Karalių" Ver­

bų ne'dčliojer L. J'yčių 79 kuopa 
nepaprastai gražų veikalą, kuris 
perstatų Kristaus gy.riiimą. Jo

is apie
pro.hfk-ikolioni jos lietuviai darbuosis Te

SS

skaičiuje, tu surasi 
vien:; tinkamą, nes 
didžiausioj lietuvių 
aš suteiksiu plaeiau-

Del platesnių informacijų krei­
pkitės sekančiai:

JOHN G. PATTERSON.
R. D. 3, Fractoryville, Pa. (11)

5EVER<ĘrDUmi5fUŽLAlkQ
> ŠEIMYNOS SVEIKATĄ.

to. Yra maistingas, šviežias pienas su 
beveik visu vandeniu išimtu, ir įdėtas 
j sanitariškas blekutes. kiekvienos 
l»lek utos stovi šesias-dešimts-t riją me­
tu pieno patyrimo ir patarnavimo.

nscpfišlęas uoslls

AX/AW 30c

l\ldUsŲic pos dpifelęoriUs

BIZNIERIAI SKELBKI
TĘS ’’GARSE”.

PARSIDUODA
Parsiduoda groseris geroj vie 

toj su naujausios mados intaisy- 
mais. Biznis išdirbtas per daugelį 
metų. Apgyventa įvairioms tau­
toms. Taigi, kam toksai biznis 
luitų reikalingas, tai nelaukit ry­
tojaus. bet pasiteirauki! šiandie 
ant šito adreso: 280 Wythe Ave. 
Brooklyn. N. Y. (12;

KODĖL NEPERKI 
PARMOS?

Aš turiu 30(1 farmų ant parda­
vimo. .Šiame 
ir del savęs 
jos randasi 
kolionijoj, o 
sias informacijas, nes aš tarpe jų

VdHqjdqas qUo ųicžLi, išberinjdi 
ir lytoji u odtqes li^os.

vynės naudai.
Pranas Murauskas.

PHILADELPHIA. PA.
Uoliai platinama katalikiškoji 

spauda.
Šv. Kazimiero Draugijos Sky­

rius, kurio pirm, yra gerb. ku.i 
J. Čepukaitis, o raštininke pJė ■ >. 
l’nguraitė. Tai veikliausi* sky­
rius visoje Amerikoje, štai ir vėl 
2 amžinieji nariai: 1) Petronėlė

Generolas Hainy I. Allen, 
ktiris su savo kareiviais sug­
rįžo iš \’okietijos Reino pa­
kraščiu, kuriuos jie prižiu 
rėjo iki tol, kol franc-uzai 
užpuolė Ruhr kraštą.

HARTFORD. CONN.
Lietuvos penkių metų neprik­

lausomybės sukaktuvėse, Klaipė­
dos reikalams. 18 vasario aukos:

Bhižas Ant. Liet. L. boną $50. 
Buikus Leonas $50 boną, Buikos 
Pranas $50 boną. Skurųpskas K. 
$50 boną. Švilpa AL $50 boną. 
Nakceris Ant. ir Juškaitė Ona 
po $10.00. Po $5.00 aukojo: Ko- 
čiunas A., kun. Ambotas, Laučka
J. , Levukas J., Vąznouis J., Var- 
kala J.. Butnoraitė J., Vismontai- 
tė P. Rimkus A.. Rugienienė B..

V, i Rugienis J., Liutviiias S. ir kliu. 
■J. Navickas $3.00.

Po $2.00: TočionisJ.. Bielog- 
lovis J.. Šakinis. K.. Pinevieius S., 
Juodsnukutė P.. Raulinaitienė A..I 
Padegimas A.. Povilionis A.. Pa­
leckis A.. Alaženis J.. Tamošiūnas
K. . Smilgiais A.. Alašiofas A., Kap 
čikas J., Alaučiunienč R.. Šimkus. 
A. Po $1.00: Aukštakalnis AL. P.e- 
leckas A.. Rameika A., Stravins1 
kas O.. Galdikienė AL. Jotaut is 
A., Krikščiūnas J., Vsonis P.. Jo- 
kaitienė E.. Žebrauskas P.. Karpa

Žilius K.. Volongcvičius K., si 
. monavičius A.. Vitortięnė P., Obe

cunas J.. Palažieja J., Jankauskas 
P.. Povilonis J.. Buividas A.. Bo- 
rusas A.. Vaicekcvičius J.. Strum- 
skis. L., Rakauskas. Juozapavičius 
J.. Gegužienė O.. Deltuva A.. Ži­
linskas J., Buikus V.. Beizerienė 
E.. Dainienė AL, N. N.. Pranokus 
A.. Lcvaiiavičienė J.. Petronis A.. 
Balotienė P.. Juškaitė B.. Kase- 
liauskaitė B.. Žukauskas J.. Kara- 
liauskicnč J., Levąsauskieiie AL. 
Žilinskas P.. Lašeiuiiienč ()., Sta- 
sionis V.. Černiauskas F.. .Maciaus 

' kieno AL. Ištkunienė AL. Gitkus 
■AL. Simonavičiuš A.. Jaskcvičius 
'AL. Plungė K., Jankauskas J.. 
| Žemaitiene A.. Pateliųnas J.. V-1- 
duikis B.. Jesmontas A.. DovidftL 
tis A.. Butėnas A.. Burbulis J.. 
Dvylevičius P... Guntuvas P.. Gal­
vio,ius A.. Kalvinskas 
tgs I’.. Meliška A.. 
Žukauskas K.. Bueys 
tas J., Mockaitis P.,

man pri­
siuntė. Prašau visų skyrių pradė­
ti sekti paminėtojo pavyzdį. Gerb.

apie 15 metinių narių

tūriams ir garbingam skyriui, reiš 
kiu didžios padėkos ir garbos žo­
džius. •

Kun. P. Raščiukas

BOSTON. MASS.
Ir dar stambus narys.

Joana Jąsiunaitė iš šv. Petro 
parapijos Įsirašė pati ir savo se­
selę Marijoną Jasiunaitę iš Aukš­
tadvario. Jonavos parapijos Įra­
šė amžinąja nare Šv. Kaz. Dr-jou 
sumokėdama $37. Tai geriausia 
dovaną sesutei ir dideliai svarbi 
parama katalikiškajai spaudai.

Gausi rėmėja katalikiškos spau 
dos priimk didžios padėkoj ir 
ąugštos pagarbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas.

CLEVELAND. OHIO.
Stambus katalikiškos spaudos 

rėmėjas.
Pranas Dagilaitis prisiuntė $50 

boną su nuošimčiais ir įsirašė am­
žinuoju Šv. Kazimiero Dr-jos na­
rių. Tarp ko kito jis rašo: ’’Sup­
rasdamas katalikiškos spaudos 
naudingumą Bažnyčiai ir Tautai, 
nesigailiu jos sustiprinimui ir di­
desnės aukos, tuomi noriu para­
ginti. kad visi musų broliukai ir 
sesytės išeiviai, kurie tik myli 
savo brangy tikėjimą ir Lietuvą, 
įsirašytų i Šv. Kazimiero Draugi­
ją, Kaune, kuri savo garbingais 
raštais ir knygomis gina tikėjimo 
ir Lietuvos laisvę ir garbę".

Barngus, vienmintį ir gnusii-; 
rėmėjau katalikiškos spaudos, pri 
hnk ’didžios padėkos ir pagarbos 
žodžius’.

Kun. P. Raščiukas, •
G-lli St.j So. Boston, Alii:-;.50 W.

su visokiais reikalingai tam vei­
kalui prietaisais, drebuliais ir 
seenerijos bus pritaikinta pagal 
Kristaus laikų. Vaidinime daly­
vaus arti 40 ypatų. -Tai bus Š-- 
Jurgio par. salėj, pradžia 7:30 
vai. vakare. Kas nori pamatyti 
nepaprastą teatrą, .'pa inaudokite 
šia. proga, o tokios ti ogos greit 
nebus. Yyčįų artistai su savo ga­
bumais nustebins atsilankiusius, 
nes vaidins t virpinusios artistų 
spėkos. Vyti?.

BRIDGEPORT. CONN.
šv. Jurgio parapija, ir šios ko- 

lionijos lietuviai turės progą nuo 
19 d. šio mėnesio iki 25, t. y. Vei­
kų sekmadieniui dalyvauti Šv. At­
sijose, kurias ves Tėvai Marijo­
nai: Andziulis ir Cikuta. Svarbus 
lai įvykis vietos aplinkiniams lie­
tuviams.pasinaudoti pirmą, o gaj 
ir paskutinį kartą savo gyvenime 
tokia proga, kuri 
dvasiškų, malonių
varkys ne vieno žmogaus pairu­
sį gyvenimą ir sustiprins šio pa 
šaulio kelionėje amžinystėn.

jiems suteiks
galybes, sut-

dienos, kuri
Inker-

1’922. Pa-

WILKES-BARRE IR APYLIN­
KĖS LIETUVIŲ DOMEI.

Ant pardavimo arba randavojime 
Galite gauti pa ei lesius perei 

tos. 9-1os Lietuvių
buvo N’alley View parke, 
man. Pa., liepos 4 
veikslas yra 700 pėdų ilgio, su 
viso parko ceremonijoms. Kreip­
kitės: F. A. Czcriuiiisleas c.iiiema- 
tografas, 17 Ecu Eyck Št.: Brook­
lyn. N. Y., arba P. J. Dombraus- 
kas. 32 S. Alain St.. Wilkes-Bar­
re. Pa.

"LAISVĖ’! "LAISVĖ"!
rrik ką gauta iš Lii-luvoč 

su svarbiomis žiniomis Kau­
no einantis kasdieninis lai­
kraštis "Laisvė’’. Skubėki- 
tes ji gauti. Kaina vieno nu­
merio a<-., 5 už numeriai 
15 cenDi.

U

222 So. 9-1 h Street,

PAREIŠKIMAS.
Kunigo preloto Aleksandro Dam 

brausko, pirmininko šv. Ka­
zimiero Draugijos Kaune, 

tos Draugijos skyriams 
Amerikoje.

Šv. Kazimiero Draugijos gene- 
ralis įgaliotinis kun. Petras Raš­
čiukas, aplankytose kolionijose 
įsteigė skyrius ir Centro valdybe.- 
yra noras, kad šv. Kaz. Dr-jos 
skyriai patys įsiregistruotų Kau­
ne,-pranešdami sąstatą skyriaus 
valdybos, narių skaitlių ir antra­
šą. Centras gavęs pranešimą nau­
jojo skyriaus, jį įtraukia į skali 
lių esamų skyrių ir pasiunčia »a-

formacijų.
Siuonn. visų įsisteigusių, Šv. K a 

zimiero Draugijos skyrių Ameri­
koje, prašau:

1) Skyrių dar nejsiregisi ravr.- 
'siijjų. veikiai pranešti, valdybos

iki šiol laikini veikimą.
veiku-

nietų naujosios bei senosios .pat; 
vertintosios skyriaus valdybes

buvo veikiama Šv. Kazimiero 
Draugijos sustiprinimui ir jos na­
rių padauginimui: c) kokie pla­
nai šiometinio veikimo; d) kas 
pageidaujama iš Centro ir paduu-

naujų bei senuosius metinius na­
rius panaujino.

skyriai Amerikoje prisilaiko. ”Re- 
gulemino” tilpusio "Darbinin­
ko’' 130 No.. 1922 m.. "Tėvynės 
Belso" 76 No., 1922 ir "Garse".

4)* Garbės, tikrieji ir amžinieji 
nariai, permainę savo paduotus

rašus pasiųsti Centrui Kaune.
5) Skyrių ATaldybos arba gimi­

naičiai. visų niirusiųjįi Šv. Kaz. 
Dr-jos narių vardus’, pavardes ir 
iš kur. praneša Centrui, kurs mi­
rusius narius garsina laikraštyje, 
žiniai gyvų narių, kad pasimelsti' 
už mirusius.

G) Nariai skolininkai maloniai 
prašomi atsilyginti, per musų g< 
neralį įgaliotinį; taipogi ir nė­
rinius mokesčius skyriai per , 
siunčia, kurs dabar yr;i Bostone.

Visokiais reikalais skyrių va 
dyla; ir atskirų narių meldžiu r; 
šyli: Rev. A. Dambrauskas, 3 
D. Vilniaus gatve, Kaunas. Lil 
huania.

Prie progos. Šv. Kazimiero Dr- 
jos vardu, visiems nariams ir ka- 
falildškos spaudos prietelianis 
siunčiu širdingus pasveikinimus 
ii- didžios padėkos pareiškimą.

jewel gelzkelimo
delio. geras laiko dabotojas 20 metu gvarantuotas. Vertas $14.00. Musą
numažinta kaina, kuomet laikrodėHą bus, yra 7.75. Su kiekvienų laikrodėliu 
duosimo dykai sekančiu: 
volverį 2.2 kalibrą. G 'opą žiūroną.

cigare!ams žibintoją. Gražy cigar 
traukiu ir stiklams pioVėju ir importuotą 
minėti dykai duoti su kiek\ ienų 7 jewel 
stampoms už persiuntimą ir $7.75 užmokė 
siysti bus. Tžganėdi jimas gvarantuota? ar 
ir parodyk savo draugams, jiems patiks ir :

sriui špilką su nuduotu diamontū. Gerą 
baksiuką. Kišeninį peiluką su kamščiu- 

burnai armoniką. Visi dvylika virš-

daigtai tavo namuose pri-
pini:

užsakvnią. Adresuokite: 
PRACTICAL SALES COMPANY

1219 North Irving Ave., Hept. 901, Chicago, Ill.

Lietuviška
Agentūra New Yorke

Jeigu norite apsaugoti nuo nuskriaudimo, tai pribuvę į 
New Yorką kreipkitės j atsakančiausią

Geo. J. Bartaszius and Co. Agentūrą, 
kuri yra visiems lietuviams žinoma.

Išmainome ir siunčiame pinigus į visą pasaulį pagal 
dienos kursą. Pasitinkame keleivius New Yorke ant sto­
čių ir suteikiame nakvynę savo lietelyje; bagažus prista­
tome ant laivo ir apdraudžiamo; padarome pasportus ir 
Įeitus reikalingus dokumentus. »

Reikalaukite kainų ant laivakorčių ir kurse, pinigų:
GEORGE J. BARTASZIUS AND CO.,

498 Washing-ton str., "’S’ew York City.
Ofisas adaras nuo 8 ryto iki 8 vakare; nedaliomis nuo 

10 ryto iki 3 po pietų.

Pakirpti plaukai K pleiskanos nėra ma­
loni kombinacija. Tos nešvarios baltos 
pleiskanų lupynos sunaikina gražiausius 
kiekveno plaukus.

Kiįįį-S' V ' *' yra mirtinu priešu pleiskanų. Tik kelis 
kartus panaudojus jas iš galvos visiškai 

' IJ > pranyks pleiskonos. Palaikymui sveikos
galvos odos ir gražių žvilgančių plaukų, naudokit Ruffles.

Kaina 65 centai, aptiekose, arba už 75 centus prisiunčiamo 
tiesiai iš labaratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

ai spausdint:}

s.jne

UfltlTMMAS!
Ant Amerikoniškų Laivų

Prisiijsk šitą Blanką

'doleriams parašyk dabar!
Iš KALNO UŽMOKĖK

Jeigu mylimieji atvažiuoja j ši:ą šalį, 
parašyk del iškulno užmokėjimo žinią.

: ■ Frcl. Aleksandras Dambrauskas,
. Šv.-lCaz. Dr-jos Pirm.

čiai persispaudiiitų.
Prel. A. D.

INFORMACIJOS BLĄNKA U. S. Shipping Bo: 
U. S. Shipping Board Psgr. Dcpt. 541 CP 45 B> oadway 5 
Malonėkite man prtsiiįsli, be privalumą, S. V. Valdžios k

Mano* vardui ... 
Gatves, numeris

UNITED

Valdžius I

. REIKALINGA.
•w York Gšeimynoje nėra j<>-

LEWISTON. ME.
1’. K. A. 2G kuopos mėme 
susi rinkiny1. a pš varsčiu del apsigyvenimo \ew 

• l‘'ie,! .kits ttnėt-e tink-a’ina- 
rį. p ra meskite; Stanley J.
E. 50lh St., New Purk,

siniam'
kuopos
pat neužmirštą nė labdaringiejiW r. SEVER A to.

; CEDAR RAFI OS, IOWA '

B.. JesmOll-
Jedutis i’.:
K., 'Kjimiro-
Aloekus V.,darbai, atsišaukus 191 kp. iš Day

7'(n-i. < - . . .
I.-.,:,)!I 'k i o misi miniino, kurios visi 

13! nariai j;ut yra prie Sus-mo 
(13) prisįrašę.

Congress V,’esi. Dėt rot;. Mieli;
i VALDO VEIKIMUS

U. S. SHIPPING BOARD

7
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kai jiHIOS Įas-Į
* - i

TEATRAS IR 
Darbu jZ'.xiuin

pakrypo bedievių

balandžio. ,\b (-addin salė j. Vilka-

Žinomas patriotas, P. Mikolai 
e :it kari ot i imi ri ikaiavo soeii- 
Imtų pareikšti. Ici jie yra Lietu 
\ :ti hero padarę. j< i mu-i įeit ben 
ilroii •Lietuvai gelhęti komisijon

noro, leipui dalyvaus tzyi.imu 
Ncwarkn apylinkės solistai.
C.il dai v vinis ir p ni Jank’.cn"
'Kad oil-.mi publiką paienkii;:

Darbo Žmoiiiti IJinbas siuntė s;-.. 
seki-elor ;i ttžk l iest i op. Janiu

Ib.tiil nn:ti':!.'ėji), kad )• ii
< pie 19 *1. gegužės i ė-

šiito socialistus. Pagalinus p. Mi- 
kohinis pareiškė, kad tik tuomet į 
.juo.-: lipmitetan įsileisti, jei jie ’■ 
ro-lys darbais, kad jie remia Lie-1 

aukoti. | 
pridarė iri

liesto i vožtuos Italijon, k: 
nni i'.tobttlinii savo labai 
balsą.

. Kaipo atsisveikinimui su 
įlinkę Janki* ne ant li* l* tos 
peitnsi Ivanie'in! tnm tiksli

tuvą, j.-i nori dirbti ir 
Daug skanaus juoko 

sus:iii.kinta lormozavo

jimas pirmininkauti.
Pagalios komitetą1

m sllp bė-

mot n.

Jauk 
kare.

eilę koncertų, 
protarpis, 

dalyvaus 14 
tad bus ir

tai p-m 
d. bal. va- 
paskutini<

tuviai jsi’.vmykiti-
apylinkės lie­
ti ir apsirt’.- 
anksto. nes 

galima gauti "Garse

kliubo vardu.
Sekret.

daryti iš devynių žmonių. Komi- 
tetan išrinko po tris atstovus v:- 
sos trys sriovės. Nuo krikščionių 
demokratu Įėjo J. P. Mačiulis. P. 
Montvila ir i.. šimutis: nuo sau 
darieeių — A. Strimaitis. A. M’

s ir Bcržietis: nuo soei-
M. Baltuškienė ir dai­

li vardų neteko sužinoti, 
susirinkime dalyvavo ir 
a, "Darbo" redaktorius.

Komiteto susirinkimas bus ket-. 
virtadieny. kovo 15 d., "Garse”.

Kita draugijų konferencija nu­
tarta laikyti už mėnesio laiko nuo 
Šios konferencijos. Rep.

alistų

A. VERBA—TENORĄ
A. Verba žymiausias solislas-tem 

linksmins savo puikiu ir maloniu ha! 
sius 14 d. balandžio, McCaddin salei

' ii S ŠIOJ

FEDERACIJOS APSKRIČIO 
SUSIRINKIMAS.

I-’etleracijos apskričio labai s va r 
bus susirinkimas’ bus penktadie­
ny. kovo 16 d.. "Garse”. Visų 
katalikų draugijų ir kuopti a1''-

SERGA RUN. N. PETKUS

Kas. link žodžio ’’triksas", [;:i
Ii tuviai jo. ypač ant.esi rado • nc- 

ma-vartoja, b,■' vartoja šp
giškų veikimų, magijos 
magiškii šposų ir t. t.

Report.

r valstijų apskričio susirinkimas į- 
' vyks .sekmadienyje, 22 d. balan-

Valdyba
rimtų šaltinių 
neatvažiuoja.

S11Z1

SUSIKŪRĖ LIETUVOS PAK­
RAŠČIAMS VADUOT 

komitetas

RENGŠ VAINIKŲ BALIŲ.
Moterų Sąjungos 24 kp. susi-

tuoj po Velykų Vainikų balių.

bažnytinėje salėje, 568 W. l'.ro 
J ome St., New York City, prasi

■ lės 5 vai. vakare. įžanga 75c. ir 
50e., einant su tėvais, valiams, iki 
14 metų Įžailga veltui.

Magikas Dr. J. Simonaitis ro 
dys vėliausio išradimo magijas i; 
kitokius juokingus dalykus. \'ie- 
tinis choras sulos gražų teafrė- 
lį. Po tam bus šokiai. Muzikantai
ką tik atvažiavę iš Lietuvos, gra-’džio. š. m.. "Garso" raštinėje, 
žiai. lietuviškai pagros. • 222 So. 9-th Sf| Brooklyn, N. Y.

Taiga, meldžiame visu atšilau-1 prasidės 2 vai, po pietų. Visos 
'<yti, o busite užganėdinti, nes I kuopos prigulinčios prie apskel­
bus gražiau, kaip pereitais lim-,ė-io. malonėkite išrinkti atstovus 1 . v. . .tais. ir įteikti naudingų' sumanymų.

širdingai kviečia Komitetas. : taipgi pageiilaujania ir nuo tų 
---- j kuopų, kurios nebuvo prisiiintę 

Į savo atstovų per. daugeli susirin-

salėj buvo New 5'orko ir Brookly­
no draugijų konferencija, 
gijų direktoriato sušaukta, 
ferencijoj dalyvavo apie 25

Kon- 
drau- . kovo, 3 vai. po pietų. Auš-. 

Varlų. parapijos salėj. New

ŽODIS MAGIKUI.
Pažangesniuose 

šiandie jau nebevarinėjama tušti 
ginčai. Bet,šiuo kart priverstas 
esu rašyti antru kartu apie tą

-laikraščiuos1 kimų, malonėk i^p kreipti daugio
domės į virš ritinėtus suvažiavi­
mus, kuoroefiat silankys jūsų at­
stovai, tuomet utys reikalingu-

Konferencija ved Kvieeiame Elizabeth’o. llarri- 
n'o. Newark'o. Peterrson'o

Itrooklyn'o ir New York’o vy­
li- dainininkus prisidėt prie 

Choro. Po Vely- 
rengiame dideli koncertą.

Kviečia Choro Komisija.

patį dalyką, būtent apie niagiko mą ir svarbą i Atidėti prie ap- 
vakarą. ’nes magikas paisei-ver sliričio. Tadgiit -‘žiu, kad nė vie 
čia tai daryti,. na kuopa neat- ii'Ui ir stengtus

P-as Cekanavičitis rašo straips dalyvauti.
ui

, PRANAS GRAŽYS 
įMuriju, cementuoju, male- 
jvoj-u ir taisau šalygai vius ir 

skiepus.
Visa darbu garantuoju.

227 LEONARD STREET, 
* Tarpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

Tel.: Greenpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Av., ...nip, N. 1 St.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vnk

Tel. 4428 Grcenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 Iš ryto, 
nuo 1 iki 8 po pietų Ir 
nuo 6 Iki 8 vai. vakare.

Nedėliotais pagal sutarimu.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Marijona Tamkienė
Baigusi mokslų New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Ant pareikalavimo dieną ar nak­
tį neišskiriant nei necleldienią. 
Darbą atlieku atsakančiai ir už 

prieinamą kainą.

30 STAGG STREET
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligonius su Įvairiomis ligo­

mis, o ypač mano specials,, 
— MOTERŲ LIGOS — 
DR. H. MENDLOWITZ,

271 Berry St., Brooklyn, N.Y.
Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai įsitėmykite adrisą:

DR. H. MEkDLOWITZ
271 Berry Street.

LIETUVIŠKA GĖLIŲ 
KRAUTUVĖ.

Kurioje galite gaut 
visokių kvietkų

Padarome bokėtas del vestuvių 
ir laidotuvių ženklus.

Ateikite arba telefonuokite:

LIETUVIS PAS LIETUVĮ!
Yurė.lami įsigyti namų su krautuvo ar be krautuvės, ateikite pas 

mus ir įlažinosite kur yra pigus namui. Parsiduoda mūriniai ir medi­
nai litiniai su visokiais bizniais New Yorko ir Brooklyno priemiesčiuo- 

lliiliwwood. Alaspeth, Flat bush, .lainaien, East New York, Wood- 
haven, h'uhmoinl Hill ir So. Ozone Park. N. Y. Tarpe daugelio, kelio­
lika raudasi ir pigesniu. Kas pij’ks per mus, visuomet gaus pigiau.

Tiii -j dar turime daug lotų ant pardavimo puikiose vietose del na­
mų statymo, 
susisiekimas 
įinokėjiniii.

įsomis miesto dalimis. prieinama ir su mažu

niiutfą, visuomet ’kreipkit 
gins formos. Mes turimi'

kites pas mus,

n vi įlinkais

prie ūkės reil 
prieinamos i

sau

nore-

Tabako auginimo ukė neša didžiausią naudą savininkui! 
T niės atneša gryno pelno nuo $500 iki'$1,000. Dabar 
IS tokią farnią įsigyti. Daugybė farmų parsiduoda su 
s ii- galvijais. Laukai lygus ir lieta lietuviais fnrnie- 

Kainos laimi žemos. Del platesnių žinių kreipkitės 
įlami statyti namą, kreipkitės pas mus. Ales įdarome su- 
lyiuo namo-už žemiausias kainas. Taipgi suteikiamo ir 
nio statymo už 6%. Mainome namus ir ant lotų. Kokį 

mainą norėtum<-t* daryti, kreipkitės pas mus. Kas perka namą arba lo­
tų per mus. visuomet pigiau gauna. Kiekvieną savo kostumierį mes ap 
lapinam gerai ir ‘eisingai ir užfikri«:une Title Guarantee Co. Visoki 
Įm i a rnui'i m a: sa: ei kinmi veltui. Kreipkitės šiuo adresu:
A. M. Balchuuas Realty Co., Carpenter, Builder and General Contractor
I., a m h Office. 75 Grand St., Extention. Brooklyn, N. Y.

Palei Mariv Ave. Ofisas atviras iki vėlai vakaro.

yra gei­

mu:

Telefonas Stagg 1042.
Budnvoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra roi-

Visų darbų garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,

Tel. 1042 Stagg.

Juozas Ginkus
Fotografas

499 GRAND STREET? BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, Šei­
mynas Ir pavienius. Darbas atsakantis, kalnoi 
prieinamos. Kurio mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikalo kreipkitės pas Juozų Ginkų.

LIETUVIO APTIEKA
Sinomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias -gyduo­
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tbkių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
.Miitelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Bitelis $1.00, 
Medicina ir Balsamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius

kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausial

151 METROPOLITAN
FRANK A. URBAN

BROOKLYN, N. Y.

apskričio 
ku

NEGRAŽU.

turėjo koncertą, kuriftine 
Operetės ir Aido chorai

Sandariečiai ir socialistai va­
rėsi. kad Lietuvos pakrašriams 
vaduoti komitetą sudaryti iš trijų 
sriovių: krikščionių demokratų, 
sandariečių ii- socialistų. Kata­
likai.pradžioje įrodinėjo, kad taip 
nebus gerai, liad tiksliau butų 
komitetą sudaryti iš draugijų ats­
tovu Bet katalikai, matydami di­
delį sandariečių i i\ socialist u už-;^:!’na'°
sisDvrima ir norėdami juos įt- Po hon^Mui buvo šokiai. Reikia 
raukt naitding.'in tėvvnės darban =’P".ailestaut ir šfebėtis. kad to 
sutiko ieit ir i srovinį komitetą. ;kia,nc koncerte, po kurtam šoli- 

l’ažvmėtiua. kad taip vadina-' 1a- dalyvavo ir Operetės choras 
mieji Širvvdiniai liberalai, kurie Ar Pamiršta, kad dabar yra Ga 
iki šiol nuolat deklemuodavo esą v,'”la? J'’’ nuodėmės jiel>i.io; 
’’nepartiniai” šiuo tarpu susirie- ll!:1 ka' etiioj rengt šokius, ta: 
to spvrėni. kad komitetas iš par- 1!0,’s prisilaikyti paprasto
tiju kurt. Gi ju tūzas ’’Vieny- Padorumo, juk l.kėsų kltnbas ir 
bės” redaktorius. J. Sirvydas, pa-J°Pcrct(V draugija skaitosi nepar- 
reiškė. kad dabar jau jis esąs Ulėmis. Tai-visgi negražu. Rep 
partinis, nes jau įsitikrinęs, kad 
nepartiniu ilgiau pasilikt nėra ga­
lima ir kad tiktai per partijas o- 
sąs sėkmingas darbas. Reiškia, p. j 
Sirvydas, iki šiol norėjęs sėdėt’ ■ 
bent ant trejetos kėdžių, galuli-'

gai ’’Garso” i-eporteris aprašęs 
iš buvusio jo vakaro Maspethe.

Veik su viskuo sutinka p. Ce-i 
i, kas buvo surašyta ■ 
tik ginasi, kad buk jis 
po svetainę, alkūnėm 

nekumščiojo žmones. Jisai sako: 
’’Aš tik buvau pašauktas nuo es­
trados prie durti del vaikų ižan 
gos, nes nuo vaikų buvo paimta 
po 50e.. kaip ir nuo suaugusių. 
Tad aš jiems sugrąžinau pinigui* 
ir tik paėmiau po 10c.”

Brolau, niagikė, kaip patsai s.i, 
kaisi. kad dar nesenai atvykęs 
šion šalin ir neapsipažinęs su šios 
šalies lietuvių papročiais, tai ką

kanavičius.

A. J. Domeika.

-Telefonas-G rįeripoint1:2851.

Juozas Levandauckas

ANT PAP.IViVIMO.
brangus,— n 

na pianas (Vi 
darni gautihmi

i piginta kai- 
:glit). Norė­
ki, naujutėli

pianą už jngi: 
šaukite Į-■’L

kainą atsi- 
arso’- namą.

ant trečių l'nbr:.

REIKALINGA moteris ar mer­
gina, kuri galėtų kalbėti angliš­
kai, rusiškai arba lenkiškai. Ad- 
resuokit: Alex linuką, 101 Har­
rison Ave.,- Brooklyn, N. Y. (12)

-------- ------- Telephųn 8832 Sta;

M. KREVIENIENĖ,
202 Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y.
(Tarpe N. 5-tos ir 6-tos gatvių)
Telefonas, Greenpoint 6195.

GRABORIUS
272 BERRY STREET, /

BROOKLYN. N.

Naujai Pirkta Didele Bučerne

TEATRAS SU PAMARGI- 
NIMAIS

Rengiamas Šv. Kryžiaus drau­
gystės iš New York’o, N. Y., ne- 
dėlioj, balandžio-Apr. 15 d.. 1923.

Ką tik atėjo iš Lietuvos siuntinys, Lietuvos 
Valstybes, žemaičiu, Gedimino, Vytauto ir Lie­
tuvos sfiicvčs pilių ženkrą. >

Tie nepaprastai gražus ženklai yra atvirlaiš­
kiu formoje, kuriu eina 40 Į vieną sąsiuvini. Kiek­
vienas minėtas ženklas, reiškia koki nors atskirą 
m: 'stą, pili, apskriti, Lietuvių Valstybę ir kaip 
kuriuos musų tautos didvyrius.

Dabar tik gavome naujų tų albumėlių siun­
tini. Jų kaina yra 65c. už vieną. Susivienijimo 
nariams puse kainos. Pinigus siųskite:—

’’GARSAS”
222 So. 9-th Street, Brooklyn, N. Y.

lo. Juk netik ’’Garso” reporteriui 
.teko matyti, bet ir visi žmonės 
prie durų stovintieji mate, kad 
vaikučiai buvo suleisti veltui, i. 
atbėgęs išgriebei iš tėvų tarpo 
vaikučius už sprandųkų ir gra­
sindamas išmetimu lauk, liepei 
užsimokėti po 10c. Vaikučių le­
vams nebuvo dideliu daiktu užsi- 
mokėt už vaikučius po 10c., bet 
justi žiaurus apsiėjimas buvo ne­
malonus, nes šioj saly tankiausia 
vaikučiai yra auklėjami gražiai 
ir žiaurus atsinešimai daro blo­
go įspūdžio.

Taigi, nesiktengk melagingai iš­
sisukinėti darydamas, klaidas, bot 
daugiau stengkis prisižiūrėti, la- 

■‘viiitis, taikytis prie šio krašto gy­
ventojų aplinkybių. Bet jei ban­
dysi meluot, tai sėkmių neturėsi, 
nes to anyn-ikiečiai nemėgsta.

Kam dar tas priekaištas:.’’Jei 
’Garsui’ ar ’Draugui’ nepatinku? 
Suprask — ’Vienybei^ iv ’Tėvy­
nei’ patinku”.

Pilnai suprantu, kad dėlto pri­
kišai ’’Garsą” ir ’’Draugą”, kad 
gauti intekmės nuo ’’Vienybės” 
ir talpintų Tamstos' straipsnį. Ųct, 
aš pilnai tikiu, kad ’’Vienybė” i ■ 
taip butų talpinusi. Tai daryda­
mas žmonių paramos nesusilauk­
si.

Dobrovolskis Ir Radzevlczlus

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai­
komos pagal krajavq madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiakų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

- •-oalwiii.

SPECIALIŠKAS PARDAVIMAS.
Kaina numažinta pusiau. Importuoti 

Armonikai. .--Naujausios mados.
Tvirti klevišiai, irsi muzika, 

gražus apdarai.

šie armonikai padirbti pirmos kie 
sos materialo, ypatingai klevišiai, ku­
rie yra geriausios rūšies ir padirbti su 
didžiausia priežiūra, per gerus mukti 
nikus. Gerai džiovinto medžio skrynia, 
gražiais apdarais, drūti klevišiai. orų 
sulaikomos dumplės, su geros skutos 
kampais ir nikeliu" o plieno apdarais 
kampais, kietais klevišiais, skurus ku 
bes. Nepaprastos kainos armonikos.

Armonika — No. 165 su 3 eilėm, .33 
klevišiai, 12 boso. Kaina $16.50. (lie 
gulcriška -kaina $115.00).

Armonika — No. 89 su 2 eilėm, 21 
ktevišis, 8 boso Kaina $8.85. (Regu- 
leriška kaina $17.00).

Armonika — No. 67 su dviem eilėm. 
19 klevišių, 4 bosai. Kaina $6.75. (Beg. 
kaina $15.00)1.

Armonika No. 49 su viena eile, 1.0 
klevišių, 2 boso. Kaina $4.95. (Beg 
kaina $8.00) 1

Parašyk vardų ir adresų ir taipgi 
numerį ir kainų armonikos, kurių nori 
pirkti ir prisiųsk su 50.c. del persiūti- 
limo. Už armoniką užmokėsi kada pri- 

I siųs jums. Nėra rizikos. Pilną satis 
į fakcija gvarantuojame arba pinigus 
j grųžiname. Rašyk šiandien.

UNION SALES CO., DEPT. 1203
[ 15 S. Desplaines St., Chicago, UI.

GRABOREI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktorei, išbalsa- 

muojam ir laidojam numirusius 
ant visokių kapiniu.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y.

Tarp Grand ir Maujer gatvių.

K. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Micrzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St..
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint. .

2
3

aut $1,000 nuo $150 iki $200
6 f. — $3,800 iki $18,000
8 f. — $4,000 iki $20;000

20 f.—$11,000 iki $80,000

Parshmdau automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikStynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,

i ii' :

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na- % 
mąi su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prieinamiausią kaina. Brooklyno mieste S 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Bidgewood, Greenpoint, y 
Flatbush, South Brooklyn ir Central 
Brooklyne.

—nuo $1,500 iki $.10,000 įmokėti
f. — $1,800 iki $10,000 |
f. — $2,500 iki $13,000
f. — $3,500 iki $.15,000 |

Budavojame namus ir duodame mortgičius ant namų.
Kas per musų prirodymų perka, nieko nemoka mums ir aprupina- 
teįsingai. #
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie Now Yor- 
Jersey. South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemes 

prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
i nešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
420 Lorimer Street, , Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg. BRANCH OFFICE: — Pagal Grand Street.
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